

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCIEDZIESIĄTY OSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 8 (w tem mieści się opłata peztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ś. Ruperta Biskupa.
Jutro: ŚŚ. Syksta Papieża i Donatusza.
Piątek: Ś. Cyrylla Djakona.
Sobota: Ś. Kwiryna Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 48
Zachód - - - - - 6 - 22

Długość dnia godzin 12 minut 36
Przybyło - - - - - 4 - 50

Niedziela: ŚŚ. Balbiny i Kornelji PP.
Poniedziałek: Ś. Teodory Męczenniczy.
Wtorek: Ś. Franciszka a Paulo.
Środa: Ś. Ryszarda Biskupa.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Wczorajsze nabożeństwo pasyjne, w kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, odprawił JX. kanonik Kaczanowski, dziekan kapelanów wojskowych i administrator teże świątyni, po którego skończeniu udzielił obecnym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Słowo Boże głosił JX. Wołyniec.

— Dzisiaj odbywa się także nabożeństwo z kolei, w kościele św. Józefa, obłubieńca Najświętszej Marii Panny, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru.

— Jutro zaś przypada takowe w kościele archikatedralnym św. Jana, gdzie słowo Boże wygłosił JX. Suchecki, wikariusz miejscowej świątyni.

PRELIMINARYJNY TRAKTAT POKOJU.

(Dalszy ciąg. Zobaczyc Nr 70 Kurjera).

ARTYKUŁ XIV.

W Bośni i Hercegowinie będą bezzwłocznie wprowadzone zakomunikowane pełnomoce otomańskim na pierwszym posiedzeniu konstantynopolskich konferencji przełożenia europejskich mocarstw z temi zmianami, jakie zostaną zdecydowane po wzajemnym porozumieniu się Wysokiej Porty i rosyjskiego oraz austro-węgierskiego rządu. Nie zostanie zarządzona surowa egzekucja niedoborów, a bieżące dochody z tych prowincji aż do pierwszego marca tysiąc ośmset ośmdziesiątego roku będą wyłącznie obracane na wynagrodzenie rodnia zbiegów i mieszkańców, którzy ucierpieli skutkiem ostatnich wypadków, bez różnicy narodowości i wyznania, a również na miejscowe potrzeby kraju. Suma, która po wyżej wskazanym terminie stanowić będzie stały dochód zarządu centralnego, ma być oznaczona na mocy porozumienia Turcji, Rosji i Austro-Węgier.

ARTYKUŁ XV.

Wysoka Porta obowiązując się wprowadzić we wszelkich szczegółach na wyspie Krecie statut organiczny 1868 roku, zgodnie z wyrażonemi już przez miejscową ludność życzeniami.

Podobna ustawa, zastosowana do miejscowych potrzeb, wprowadzona również zostanie w Epirze i Tesalji oraz w innych częściach europejskiej Turcji, dla których obecnym aktem nie przeznaczono oddzielnej administracyjnej organizacji.

Opracowanie szczegółów nowej ustawy poruczone będzie w każdym okręgu specjalnym komisjom, w których ludność miejscowa szerokie otrzyma uczestnictwo. Rezultaty owych prac przedstawione zostaną na rozpatrzenie Wysokiej Porty, która przed ich zastosowaniem zasięgnie rady rządu cesarsko-rosyjskiego.

ARTYKUŁ XVI.

Wobec faktu, że opuszczenie przez wojska rosyjskie zajmowanych przez nie w Armenji miejscowości, które powinny zostać zwrócone Turcji, mogłoby dać powód do staré i nieporozumień mogących szkodzić wpływać na dobre stosunki pomiędzy obydwoma państwami — Wysoka Porta obowiązuje się bez zwłoki przeczystwić zmiany i reformy wynikające z miejscowych potrzeb w okręgach zaludnionych przez ormjan i strzedz bezpieczeństwa ostatnich wobec kurdów i czerkiesów.

ARTYKUŁ XVII.

Zupełną i całkowitą amnestję ofiaruje Wysoka Porta wszystkim otomańskim poldanym zamieszkanym w ostatnie wypadki; wszystkie zaś osoby, wskutek tego podległe zamknięciu i zesłane na wygnanie, będą natychmiast uwolnione.

ARTYKUŁ XVIII.

Wysoka Porta zwróci osobliwą uwagę na zdanie wyrażone przez komisarzy mocarstw pośredniczących w kwestji praw do władania miastem Kotur i obowiązuje się przeprowadzić roboty co do ostatecznego przeprowadzenia turecko-perskiej granicy.

ARTYKUŁ XIX.

Wynagrodzenie wojenne, a również wynagrodzenie za straty przyczynione Rosji, którego wymaga i Najjaśniejszy Pan Cesarz Wszech-Rosji i które zobowiązała się Mu zapłacić Wysoka Porta, mają stanowić:

- a) dziewięćset milionów rubli wydatków wojennych (utrzymanie armji, strata zapasów, wojskowe dostawy i obstalunki);
- b) czterysta milionów rubli strat, przyczynionych na południowym pobrzeżu państwa skutkiem przerwania handlu wywozowego, działań przemysłu oraz braku ruchu na drogach żelaznych;
- c) sto milionów rubli strat na Kaukazie, skutkiem wkroczenia tam nieprzyjaciół;
- d) dziesięć milionów rubli strat i szkód, które ponieśli rosyjscy poddani i instytucje w Turcji.

Razem tysiąc czterysta dziesięć milionów rubli.

Biorąc na uwagę niedogodne warunki finansowe Turcji i zgodnie z życzeniami Jego Wielkości Sultana, Cesarz rosyjski zgadza się na zastąpienie zapłaty większej części wyliczonych w paragrafie tym sum na następujące terytorjalne ustępstwa:

- a) Sandżak tulezyński, to jest powiaty (kazy): Kilji, Suliny, Machmudje, Isakezy, Tulezy, Maczyna, Babadagu, Hirsany, Kiustendży i Medżydze, a również wyspy Delty i wyspa Wężowa. Nie chcą przyłączać do swych posiadłości wspomnianego terytorjum i wysp Delty, Rosja pozostawia sobie możność zamiany jego na oddzielną od niej traktatem 1856 roku część

Bessarabji, graniczącą na południe z korytem odnogi Kilji i ujściem Starego-Stambuła. Kwestja rozdzielenia wód i rybołówstwa ma zostać załatwiona przez rosyjsko-rumuńską komisję w ciągu roku od czasu ratyfikacji traktatu pokojowego.

b) Ardahan, Kars, Batum, Bajazyd i terytorjum do Sabanluga. W ogólnych zarysach granica od brzegu morza Czarnego skieruje się łańcuchem gór, rozgraniczającym baseny rzek Chop i Czaroch oraz wzdłuż gór na południe miasta Artwin do rzeki Czaroch, nieopodal wiosek Alat i Beszageł; dalej pójdzie granica wierzchołkami gór Derewnik-Cheki, Ahorczeszora i Bádzigin-daga. łańcuchem dzielącym wody rzek Torgum-czaj i Czaroch oraz wzgórzami nieopodal Jajly-Wichina do wioski Wichin Kilissa nad rzeką Torgum-czaj. Ztąd linja pograniczna skierowana zostanie łańcuchem Siwri-dag do przejścia tegoż nazwiska, przechodząc na południe wioski Norinann; dalej granica zawróci na południe-wschód do Ziwinia, zkąd przeszedłszy na zachód drogi z Ziwinia do wioski Ardost i Chorassan, skieruje się na południe ku łańcuchowi Sohanluga, do wioski Giliczman, dalej grzbietem Szarim-dag dosięgnie o dziesięć wiorst na południe od Chamur, wąwozu Murdezaj, następnie przesunie się wzdłuż łańcucha Alla-dag, wierzchołkami Chori i Tandureka a przeszedłszy na południe doliny Bajazydu, dosięgnie dawnej turecko-perskiej granicy na południe Kazli-gęla.

Ostateczne granice przyłączonego do Rosji terytorjum, oznaczone na załączającej się mapie, zostaną ustanowione przez komisję z rosyjskich i otomańskich delegatów. Komisja owa weźmie na uwagę przy swych zajęciach topografię miejscowości, jak również konieczne warunki dogodnej administracji oraz zabezpieczenia spokojności kraju.

c) Terytorja oznaczone w paragrafach a i b, zostają ustąpione Rosji zamiast wypłaty sumy tysiąca stu milionów rubli. Co się tycze pozostałej części wynagrodzenia za wyjątkiem dziesięciu milionów rubli należnych rosyjskim poldanym i urządzeniom w Rosji, to sposób ich wypłaty i odpowiednie zabezpieczenie oznaczone zostaną na mocy porozumienia między cesarsko-rosyjskim rządem i rządem Jego Wielkości Sultana.

d) Dziesięć milionów rubli, wymówionych jako wynagrodzenie dla poddanych i instytucji rosyjskich w Turcji, mają być zapłacone w miarę, jak żądania zainteresowanych osób i urzędów będą rozpatrywane przez poselstwo rosyjskie w Konstantynopolu i przedstawione Wysokiej Porcie.

ARTYKUŁ XX.

Wysoka Porta przedsięwzięnie energiczne środki w celu po lubownego zakończenia w ciągu lat kilku

WALET PIKOWY.

NOVELLA
SALVATORA FARINY.

(Dalszy ciąg — Zobaczyc Nr. 69.)

IX.

Jeden z zegarów medjolańskich bije w pół do trzeciej i wnet kilka innych odpowiada mu echem.

Chudy człowieczek odzywa się chropowatym głosem:

— Przed rozpoczęciem najszlachetniejszych czynności ma zwykle miejsce chwila zastoju, będąca niejako do tychże czynności przygotowaniem. Jedwabnik np. jest brzydka poczwarka, zanim się przygotuje do szlachetnego rzemiosła. Pan także weźmiesz się do przedzenia kokonu; tak, panie, uprzedzisz go, uprzedzisz, jeśli Bóg ci użyje i nadal zdrowia. A pragnę tego całym sercem, bo gdybyś pan umarł przed czasem, byłoby to zmartwienie dla wszystkich...

Donato zatrzymuje się na środku ulicy i przy świetle latarni gazowej przypatruje się przerażonemu obliczu swego towarzysza.

— Tak panie, dla wszystkich — ciągnie dalej ten ostatni — a naprzód dla samego pana... potem dla Martina Bruscoli, czyli dla panny Konstancji, a wre-

szcie dla pańskiego pokornego sługi. Widzisz pan, jak życie jego jest drogiem. Gdybyś pan zmarł, to całe mienie pana Norberta dostałoby się pańskiej siostrze i... „żegnajcie słodkie nadzieje!“ Panna Konstancja nie mogłaby nawet użyć pańskiego pokwitowania na papiloty, gdyż loków nie nosi, a pan Azdrubal nie mógłby zapalić fajki wekslem, który od pana dostanie... gdyż nie pali. Widzisz pan, jak twoje życie jest drogiem! I uważaj pan, jak to łatwo płacić długi, gdy kto nie ma sumienia! Widzisz pan, jak trudno się powstrzymać od popełnienia szaleństwa, na które niema żadnej rady!

Donato zrozumiał wreszcie, co doradca jego chciał przez to powiedzieć — i odparł natychmiast:

— Dziękuję panu za radę. Wiem, jakie są moje obowiązki. Przyjdź pan jutro do mnie. Podpiszę weksel na mój dług.

Powiedziawszy to, student skreca na lewo, ale pan Azdrubal nie opuszcza go jeszcze.

— Gdzie pan idziesz? — woła — nie tędy droga do domu.

— Nie chce mi się spać; nie położę się dzisiaj.

— Ani ja... nie chce mi się spać. Wszak to panu nie szkodzi, że z panem pójdę? Co do kwitu... nie jest to tak ważna rzecz, jak pan sobie wystawiasz. Jest to sprawa bardzo prosta... cztery wyrazy tylko na stemplowym papierze... Może znajdziemy jeszcze jaki sklep z tytoniem otwarty, to załatwimy tam ową

sprawę... Jeśli nie, to czekaj pan cierpliwie do jutra... Ale, ale, powiedz mi pan, czybyś nie chciał iść do kawiarni, napić się ciepłego mleka? Ciepłe mleko jest bardzo zbawiennem po bezsennej nocy... Ja płacę, naturalnie, gdyż, jeśli się nie mylę...

Gdyby nie ciemność, Donato widziałby jakie znaczące spojrzenie chudy człowieczek nań rzucił, mrugając jednym okiem; ale domyśla się go, podobnie, jak pan Azdrubal domyśla się, że student się zarumienił.

— I czegoż to się rumieni — ciągnie dalej. — Straciłeś pan wszystko, co miałeś i nie zostało ci ani grosza. Ale od czegoż ja jestem? Powiedz mi pan, co ci najkonieczniej potrzeba i zrobimy już tylko jeden rachunek.

Trzecia godzina bije. Pan Azdrubal prowadzi gwałtem młodego człowieka do kawiarni, na dworzec kolei żelaznej. Nie ma tam żywej duszy, oprócz dwóch garsonów i tłustego kota, którzy drzemają, jedno smaczniej od drugiego.

Donato, widząc się tak sam na sam prawie ze swym przeciwnikiem, ze swym nieprzyjacielem, uczuwa silną nienawiść, jakąś gorycz silniejszą jeszcze i rodzaj konwulsyjnego drżenia.

Ta mała chuda figurka, to oko wciąż mrugające, te usta uśmiechnięte złośliwie, ten surdat zapięty szczerlnie, niby kasa ogaiotrwała, w której utonęło całe jego mienie, ten głos jednobajny, gardlany, ta

niezawyrokowanych spraw rossyjskich poddanych, w celu wynagrodzenia prawujących się, o ile istnieć będzie do tego powód i wprowadzenia w wykonanie wydanych wyroków.

ARTYKUŁ XXI.

Mieszkańcy ustąpionych Rossji miejscowości, pragnący osiedlić się na zewnątrz ich granic, mogą się oddalić, sprzedawszy nieruchome swe majątki, w którym to celu zostaje im dany termin trzyletni od chwili ratyfikacji niniejszego aktu. Po upływie wzmiankowanego terminu, osoby, które nie porzuciły kraju i nie sprzedały nieruchomości swych majątków, pozostają rossyjskimi poddanymi.

Majątki nieruchome, stanowiące własność rządu lub duchownych instytucji, znajdujących się poza granicami wyżej określonych miejscowości, mają być sprzedane także w trzyletnim terminie, w sposób, jaki zostanie ustanowiony przez oddzielną rossyjsko-turecką komisję. Komisji owej zleconem zostanie również określenie sposobu wywozu przez rząd otomański wojennych i bojowych przynależności, oraz innych przedmiotów należących do rządu i któreby się znalazły w umocnieniach, miastach i miejscowościach ustąpionych Rossji i niezajętych jeszcze obecnie przez wojska rossyjskie.

ARTYKUŁ XXII.

Rossyjscy duchowni, pątnicy i mnichowie, podróżujący lub przebywający w europejskiej i azjatyckiej Turcji, będą korzystać z tych samych praw jak i cudzoziemscy duchowni innych narodowości. Cesarskie poselstwo i rossyjskie konsulaty w Turcji będą posiadały prawo urzędowej obrony wyżej wskazanych osób, jako też ich majątków, a również duchownych, dobroczynnych i innych urzędów w świętych miejscach i innych miejscowościach.

Mnichowie z góry Athos rossyjskiego pochodzenia zachowają majątki swe i dawniejsze przywileje, oraz i nadal korzystać będą w trzech należących do nich klasztorach i w zalegających od nich instytucjach z tych samych praw i prerogatyw, którymi cieszą się również inne duchowne instytucje i klasztory góry Athos.

ARTYKUŁ XXIII.

Wszystkie umowy, konwencje i zobowiązania, poprzednio zawarte przez obie wysokie podpisujące traktat strony w kwestji handlu, jurysdykcji i położenia rossyjskich poddanych w Turcji, które utraciły moc obowiązującą w skutek wojny, znów wchodzi w życie, z wyjątkiem tych, które zmienia akt niniejszy. Obydwa rządy znów będą wzajemnie, na punkcie wszystkich swych zobowiązań i stosunków, postawione w tem położeniu, w jakim się znajdowały przed wypowiedzeniem wojny. (Dok. nast.)

ZA ŚWIATA PRAWNICZEGO.

— || — Adwokatura nasza przechodzi próbę ognia! Był czas, gdy adwokatura u nas miała przywilej wyłączności, a liczba adwokatów, lubo wyraźnym prawem nie była ograniczoną, ale zwyczaj i tradycja utrzymywała adwokatów przez długi czas w liczbie ograniczonej.

Przed laty dwunastu b. komisja sprawiedliwości przyjęła zasadę wolnej konkurencji i lubo przywileju wyłączności nie odjęła adwokatów, ale liczbę adwokatów w ciągu kilku lat prawie podwoiła.

Dziś stanowisko adwokatury jest zupełnie inne.

Są przy sądach okręgowych adwokaci przysięgli, którzy musieli udawadniać specjalne wyższe prawne ukształcenie, znajomość praktyczną stosowania prawa nabytą najmniej pięcioletnią praktyką sądową, prócz nieskazitelności imienia, na których sąd wkłada obowiązek bronięcia darmo niezamożnych obwinionych o przestępstwa karne, tudzież prowadzenie spraw cywilnych osób, otrzymujących świadectwo niezamożności, ale liczba ich jest nieograniczona i obecnie przechodzi w samej Warszawie liczbę 150.

Adwokaci przecież przysięgli nietylko nie mają prawa wyłączności, gdyż wolno każdemu osobiście sprawy swoje prowadzić, lecz nadto przy każdym sądzie (przy izbie cywilnej, przy sądzie okręgowym, przy sądzie handlowym i przy dwóch zjazdach sędziów pokoju), są dopuszczeni do prowadzenia spraw tak cywilnych jako i karnych, tak zwani prywatni pełnomocnicy, od których nie wymaga się kwalifikacji naukowej, na których nie ciąży żadne względem sądów takie obowiązki, jakie mają adwokaci przysięgli, a których liczba w Warszawie nie da się obliczyć, z pewnością zaś do stu dochodzi.

W takim stanie rzeczy można rzeczywiście ze zdziwieniem zapytać, co powoduje prawnika ukształconego do wpisywania się w liczbę adwokatów przysięgłych, gdy to stanowisko żadnej korzyści nie przynosi?

To jednak nie jest najłabszą stroną adwokatury.

Adwokat jednej strony w sprawie cywilnej musi koniecznie obudzić dla siebie niechęć w stronie przeciwnej; strona przegrywająca szczególnie (a musi zawsze jedna strona przegrać) żywi w sobie żal do obrońcy wygrywającego.

Ztąd skargi na obrońców o obraźliwe wyrażenia, o potwarz i t. p.

Dawniej władza, do której skargę zanoszono, sama oceniała zasadność lub bezzasadność skargi; w pierwszym razie dawała satysfakcję obrażonemu, w drugim zestawiała skargę bez skutku.

Teraz wydziały karne sądów przyjmują wprost skargi o potwarz lub obelgę, jakiej adwokat miał się dopuścić w obronie i bez decyzji kwalifikacyjnej przystępują do sądenia sprawy na posiedzeniu publicznem.

Taka praktyka nie jest prawem wskazana, jeżeli zaś się ustali, swoboda obrony będzie zupełnie ścięsnioną.

Wszak w każdej sprawie, każda strona czyni drugiej zarzut nieprawości żądania lub nierzetelności, i złej wiary, a więc obraża przeciwnika i daje możność szykancwania obrońcy.

Oto onegdaj właśnie dwaj poważni wiekiem i cieszący się powszechnem uznaniem w społeczeństwie adwokaci zmuszeni byli w pierwszym wydziale sądu okręgowego odpiarać zarzut potwarzy uczyniony im przez osobę, której syn, wedle przyznania jej samej, wykradł jej czek, sfałszowawszy na nim podpis ojca, za takowym podniósł z banku dyskontowego sumę rs. 4000 z funduszów ojca.

Skarżący bez względu, że nie przechowywał dobre czystości, że powinien był przyjąć na siebie następstwa mniej troskliwego wychowania syna, pragnął na banku odzyskać szkodę przez syna mu zrzadzoną, a przegrawszy w obu instancjach, wywiera swą niechęć, przyczepia się do wyrażenia mającego obrażać jego honor, i pociąga przed sąd ludzi, którzy najsumienniejszy swój obowiązek spełnili!

— On się lęka, żeby mu nie uciekł — rzecze młodzieniec sam do siebie — on mi nie ufa.

I ma wielką słuszość, mój przyjacielu! O czymże ty bowiem przemyślasz, jeżeli nie o środkach ucieczki? Nie wiesz sam, czemu chcesz uciec; nie zdajesz sobie sprawy z tego, co uczynisz; wiesz teraz tylko czego pragniesz obecnie, gdyż ciemności otaczają twój umysł; ale pragnienie to, któreś już wyraził, nie przemija... Chciałbyś pozostać samotnym. A cóż uczynisz, gdy sam zostaniesz?

To właśnie zda się mówić uprzejmy uśmiech pana Azdrubala i przynaglanie Donata do przyjęcia zaofiarowanych pieniędzy.

Donato przyjmuje, wypija gorące mleko; odpowiada jednozgłoskowemi wyrazami na apostrofy swego towarzysza i przetrząsa zamącone myśli, chcąc z nich chociaż jedną zdrową radę wydobyć. Nie znajduje żadnej. W tem kole fantasmagorycznem, w którym się przesuwają karty, zielone stoliki, długi, uśmiechy Konstancji, łzy starego ojca, smutne uściski Mariuccii i problemata mechaniki stosowanej, nie znajduje nic takiego, coby mu w obecnej chwili ulgę przynieść mogło.

A tymczasem chęć pozbycia się tego towarzysza wciąż wzrasta i przybiera powoli rozmiary manji... Przychodzą mu na myśl jakieś niezwykle i niemożliwe sposoby ucieczki. Przypomina mu się Monte-Christo, jeden z nielicznych romansów, które czytał;

Że zaś wyrażenie inkryminowane było tylko stwierdzeniem trafnego domysłu, dowodzi najlepiej ta okoliczność, że sąd handlowy, w motywach swego wyroku, tenże sam domysł stwierdził.

Odczyt

dra H. Dobrzyckiego „o losie rannych w czasie boju.“

— ar — Na korzyść wdów i sierot w okręgu warszawskim po poległych w wojnie obecnej i dotkniętego kłęską pożaru szpitala św. Józefa we wsi Mienia, komitet towarzystwa opieki nad osieroconemi rodzinami urządził wczoraj odczyt w sali ratuszowej; nie można było wybrać trafniejszego tematu w tym celu, jak „los rannych na polu walki.“ Prelegent miał wszelkie prawo utrzymywać, że ten przedmiot tak bardzo na dobre będący, zainteresuje licznieszą publiczność, która ze względów humanitarnych poświęcić była powinna tam, gdzie częstokroć tylko dla dogodzenia swej ciekawości ciśnie się i tłoczy całemi tłumami, — wszelako stało się całkiem inaczej.

Szczupła garstka słuchaczy zebrana w sali, kilka osób na galerji i reprezentanci prasy, stanowili całą publiczność.

Prelegent w zwiezłej, treściwej formie, rozpoczął swój wykład od streszczenia przygotowanych działań korpusu sanitarnego, który w każdej armji w chwili stanowczej przedstawia zazwyczaj najwięcej braków i wymaga dopełnienia; następnie naszkicowawszy działalność i stanowisko ambulansów przed bitwą, podczas i po skończeniu walki, wykazywał na przykładach statystycznych jak szybko wzrasta ilość rannych w boju i jak licznej i dobrze zorganizowanej pomocy lekarskiej potrzeba, aby wszystkich zarówno opatrzyć, ulżyć cierpieniom i niebezpieczeństwo odsunąć.

Uwzględniwszy, iż jeden wprawny chirurg może przez godzinę opatrzyć zaledwie dwóch ciężko, a czterech lekko rannych, to pracując nieprzerwanie przez godzin 8, zaledwie od 16—30 ludziom zdoła udzielić pierwszą pomoc, jeżeli nadzwyczajne wypadki nie zajdą. Jakżeż licznym musiałby przeto być oddział sanitarny, aby podołał w takich razach, gdy po kilka tysięcy rannych przybywa do ambulansów.

Z ulepszeniem broni palnej i środków wojennych, współczesne kampanje bywają o wiele krwawsze i więcej ofiar kosztują; dawniej bowiem przed wynalezieniem iglicówek i innych systemów, stosunek rannych i poległych był znacznie mniejszy, aniżeli dzisiaj, gdy jeszcze oprócz ulepszonych środków, także i większe masy stają naprzeciw siebie do walki. Nierównie cięższe bywają też wypadki zranienia od czasu zaprowadzenia kul stożkowatych i gwintowanych karabinów, nadających pociskowi ruch obrotowy. Dodać należy, że przez zaprowadzenie systemów dalekoosłonnych umożliwiono ostrzeliwanie nieprzyjaciela w odległości bardzo znacznej; zwiększono też siłę pocisku.

Wobec tych wszystkich okoliczności, nie dziwnego, iż w dzisiejszych wojnach tysiące żołnierzy pada, a śmiertelność na polu walki i w lazaretach bywa zwiększoną; przyczynia się także do tego brak szybkiej pomocy lekarskiej, któraby w pierwszej chwili dawała opatrunki i tamowała krwotoki.

Doświadczenia skrzętnie podczas ostatnich wojen amerykańskich zbierane wykazały, iż na 120 ludzi

powierzchność parafianka — tak niema wątpliwości... to istotnie walet pikowy!

Młodzieńiec nie może uporządkować swych myśli; nie widzi nie przed sobą oprócz tej strasznej mary; nie zdaje sobie sprawy z niczego; czuje nieprzeparłą potrzebę umknienia od tego człowieka. Wstaje nagle i rzecze głosem urywanym, oddychając z trudnością:

— Czuję potrzebę samotności; przyjdź pan do mnie jutro. Podpiszę rewers.

Ale pan Azdrubal zda się nie zwracać uwagi ani na ten ton, ani na to zachowanie się jego; chwytając młodzieńca za poję od surduta, zmusza go do zajęcia miejsca na tem samym krześle, z którego był powstał i uderza ręką o stół, chcąc zbudzić garsona.

— Dwie filiżanki ciepłego mleka, gorącego mleka... Widzisz, kochany panie, ja się nie spieszę. Za dwie godziny dzień nastanie, a ponieważ jesteś pan taki niecierpliwy, będziemy mogli zrobić ten rachunek. A tymczasem, weź pan odemnie trzysta pięćdziesiąt franków. Czy to dość będzie?... Zapiszę je tylko i będę na rozkazy pańskie.

Ta pewność siebie zadaje ostatni cios studentowi, który po raz pierwszy spogląda w oczy temu natrętnemu dobroczyńcy. Ale tego ostatniego wcale to nie męsza; uśmiecha on się dobrodusznie i nalega na młodzieńca, aby przyjął pieniądze.

Pod tą powłoką dobrej wiary i uczynności ukrywa się obawa, której się Donato domyśla.

tworzy szalone plany; ucieka nie wiem ile razy, ale napróżno. Pan Azdrubal wciąż go śledzi jak cień.

A czas upływa.

— Kto jedzie do Sesto, Monza, Seregno, Camerlata? — woła ktoś nagle w sali głosem stentorowym. Oto nareszcie myśl przewyborna!

— Ja zapłacę — rzecze Donato, wstając i zbliżając się do bufetu.

— Co, co? Już zapłacone — odpowiada towarzysz i kiwa głową na garsona.

Ale młodzieńiec nie zważa na to. Bierze na stronę drugiego garsona i mówi mu szybko, wtykając w rękę pięć lirów: „Bilet drugiej klasy do Seregno. Prędko! Reszta dla ciebie.“

Po upływie chwil kilku, głos stentorowy powtarza: — Kto jedzie do Sesto, Seregno i Camerlata? I dzwonek oznajmia odejście pociągu.

Donato spogląda z obawą dokoła, nie zwracając już uwagi na pana Azdrubala, który powtarza po raz dwudziesty może:

— Ach, co to za przykra rzecz, ta gra! Ten, kto przegrywa, nie jest zadowolony; ten kto wygrywa, także się nie cieszy... Wierz mi pan....

Garson wbiega, Donato wstaje, chwytając bilet i umyka przez otwarte drzwi znajdujące się naprzeciw niego.

Po chwili, wagon rusza.... a student wyzwolony oddycha swobodniej!

(Dalszy ciąg nastąpi).

zdrowych potrzeba jednego chirurga. Czyli, że przy każdej armii minimum 4,000 lekarzy znajdować się powinno. W Europie ten stosunek nigdy prawie nie był zachowywany, dla tego też śmiertelność pomiędzy rannymi bywa większą, niżeli statystyczne wykazy amerykańskich szpitali wojskowych podają. Dla ilustracji, do jakiego stopnia niedawno jeszcze w Europie, niedołącznie i apatycznie zajmowano się losem rannych, prelegent odczytał opis pobojowiska po bitwie pod Solferino, skreślony przez naczelnego świadka p. Dunant.

Opis to straszny, przejmujący do głębi; trzy całe doby w obrębie trzymilowym, pola leżały zavalone literalnie ciałami ludzi i koni, pośród kałuży krwi, pogruhotanych lafet, wozów, jaszczków i t. p.

Nigdy może, pod względem obojętności i zlej organizacji oddziałów sanitarnych, nie odznaczała się żadna kampanja tak, jak owa z r. 1859.

Wzorowy przykład wysoko humanitarnych w tym kierunku reform dała Ameryka podczas ostatnich wojen; tam bowiem w przeciągu miesiąca powstało jakby cudem 1000 czy więcej szpitali, w poczuciu obywatelskiem zrodziła się myśl założenia stowarzyszenia prywatnego, które rozgałęzione po całych Stanach zjednoczonych, uformowało się później w „Komisję sanitarną armji związkowej“, z główną siedzibą w Waszyngtonie, która kosztem społecznym zakładała mnóstwo wystawnych, zbyt kosztownych nawet zakładów leczniczych, lazaretów, ambulansów etc. etc.

Dość powiedzieć, iż na powyższe cele z dobrowolnych składek zebrano w ciągu ostatnich wojen 212 milionów dolarów, omal trzy razy więcej, niżli rzeczywiste potrzeby wynosiły.

W Europie, w r. 1862 pojawiła się najpierw broszura pod tyt. *Un souvenir de Solferino* przez p. Dunanta w Genewie, która przedstawiając wiernie los rannych na polu walki, narobiła ogromnego hałasu w cywilizowanych państwach. Autor domagał się koniecznie opieki nad rannymi wojownikami i podawał projekt założenia podobnego stowarzyszenia, jak w Ameryce. Zaczna i piękna myśl wszędzie przychylnie przyjęta została; w r. 1863 zjechały do Genewy pierwsze delegacje cywilizowanych krajów, które dały zażytek „Konwencji genewskiej“, mającej za godło czerwony krzyż w białym polu.

W roku 1867 spisano ustawę, mocą której stowarzyszenie oparło się na prawie międzynarodowym i postanowiło funkcjonować tak podczas wojny, jak i podczas pokoju. Wszystkie mocarstwa zapewniły konwencji genewskiej poszanowanie neutralności i bezpieczeństwo na polu walki. Stowarzyszenie „czerwonego krzyża“ nie kłując się żadnymi względami politycznymi, stanęło jedynie na gruncie humanitarnym, a z prawdziwie samarytańską litością postanowiło nieść pomoc i swoim i obcym, równie gotowe nieprzyjaciółom ratować życie, jak poświęcać się dla strony przeciwnej. Solidarność i nietykalność—oto dwie główne zasady, na których stowarzyszenie oprzeć się mogło i swą działalność tak skutecznie rozwinęło.

Prelegent swój odczyt zajmując, jasno, jedynym stylem napisany, zakończył uwagą, iż imię człowieka, który tak humanitarną zasadę umiał podnieść do wysokości prawa międzynarodowego, przetrwać musi w pamięci społeczeństw—wszystkich Kruppów, Armstrongów, Peabodych i Uehatiusów.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Stał się wczoraj fakt oburzający i niesłychany w naszym życiu społecznym.

Jeden z powszechnie cenionych i szanowanych literatów naszych, którego satyryczne pióro śmiało karci wybryki zasługujące na to, padł wczoraj ofiarą zasadzki ułożonej nań przez szajkę powodowaną chęcią dogodzenia zemście.

Szajka ta, z kilkunastu osób złożona, opadła wracającego na obiad. Jeden z napastników, uderzywszy zaskoczzonego zniemacka, ratował się ucieczką. Polieja towarzyszy jego przyaresztowała.

Taki jest fakt.

Jest on po prostu nikczemny, bo dowodzi zupełnego braku poczucia honoru i godności. Więcej o nim powiedzieć nie można. Wspomnieliśmy o nim jedynie dla tego, by położyć nacisk na to, że napastników uważamy za grupę oddzielną, odosobnioną, poza obrębem której nie zachodzą żadne węzły solidarności, łączące ją z całością, z której się ona wydzieliła jak chorobliwa narośl ze zdrowego organizmu.

Wspomnieliśmy dla tego, bo pragniemy wywołać i wierzymy że wywołamy energiczny protest z właściwej strony przeciwko wszelkim posądzeniom o zsolidaryzowanie się z czynem haniebnym i indywidualnami, które się go dopuściły.

Wierzmy w ten protest, gdyż smutno by było gdyby zaufanie nasze zawiedzionem zostało.

— Podobno zezwolono na przyjmowanie przy opłacie cła monet srebrnych dziesięcio- i pięcio-złotowych w tych przypadkach, gdy obecnie obowiązujące przepisy celne o opłacie cła złotem, pozwalają na dopłatę drobniejszych kwot srebrem.

— Ministerjum finansów przygotowało do wniesienia do rady państwa projekt nowej taryfy celnej dla żelaza, stali, niektórych wyrobów metalicznych i wagonów. Cło od żelaza pozostaje mniej więcej w rozmiarach, jak poprzednio, z następującymi jednak modyfikacjami: wysokość cła od puda surowego żelaza lub szyn 20 kop., od żelaza sztabowego 35 kop. i arkuszowego 50 kop. Cło od stali obniża się w porównaniu z żelazem i zostaje podzielone na cztery kategorie: stal surowa płacić będzie cła 20 kop. od puda, stal w sztabach 35 kop., szyny stalowe 45 kop. i stal arkuszowa 50 kop. za pud. W tym samym stosunku zostają zmienione cła za wyroby stalowe. Cło od wagonów ma być obliczone z osi.

— Komisja przeglądająca ustawę uniwersytecką, ma wkrótce opublikować już w szpaltach właściwego pisma wypracowany przez siebie nowy projekt ustawy, czynności komisji są już ukończone.

— W budżecie departamentu obcych wyznań przy ministerstwie spraw wewnętrznych figuruje suma rs. 6,390 jako wsparcie emerytalne na rok bieżący dla duchowieństwa rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskiem.

— Podobno w ministerjum dóbr państwowych opracowuje się projekt zreformowania szkół gospodarstwa wiejskiego, pozostających w zawiadywaniu tego ministerjum, na średnie szkoły naukowe, z prawami szkół realnych.

— Magistrat tutejszy, jak to już dawniej donosiliśmy, czynnie pracuje nad sporządzeniem dokładnego inwentarza własności miasta Warszawy, który ma być ukończony w miesiącu lipcu; obecnie zaś w rozkazie dziennym (nr. 53) czytamy polecenie p. prezydenta; aby spis pomieniony bezwzględnie był dopełniony wszelkimi zachodzącymi zmianami.

— Wzrost ludności w Warszawie w ciągu tygodnia od 10 do 16 marca przedstawia się w następujących cyfrach: urodziło się w ogóle 145 (mniej o 37 jak w tygodniu poprzednim), chłopców 71, dziewcząt 74. W tej liczbie z nieprawego łoża 22. Co do religji: prawosławnej 6, rzymsko-katolickiej 61, ewangelicko-augsburskiej 8, wyznania mojżeszowego 70. Zmarło zaś 101 (mężczyzn 33, kobiet 68). W roku zeszłym w tymże tygodniu zmarło tylko 46 (mężczyzn 23, kobiet 23). Największa śmiertelność miała miejsce w cyrkulach I, XI i VIII (po 31), najmniejsza zaś w X (6) i XII (4). W szpitalach zmarło: mężczyzna 31, kobiet 27, razem osób 58. Z chorób, które spowodowały śmierć, były głównejsze: ospa (13), zapalenie oskrzeli i płuc (28), suchoty płuc (20), niezżyt kiszek (33). W ciągu sprawozdawczego tygodnia zawarto małżeństw 17, w ogóle wyznania mojżeszowego. W poprzednim tygodniu było takowych 78, a w tymże tygodniu roku zeszłego 11.

— Targ prazki w tygodniu od 4 do 16 marca r. b. dość był ożywiony. Dostawiono bowiem w ogóle bydła sztuk 1,451 — mianowicie stepowych wołów 1,096, krów 2; krajowych wołów 243, krów 73; — dojnych krów 37. Stepowe bydło wykupiono w całości, rzeźnicy warszawscy sztuk 742, a prowincja resztę. Z bydła krajowego pozostało niewyprzedanych, w ogóle sztuk 62. Oprócz tego przypędzono na targ wieprzów sztuk 1,000 (z tych sprzedano 500), cieląt 1,300. Przez rogatki przewieziono mięsiwa pudów 3,401, najwięcej zaś wołowego (pud. 2,005).

— W dniu 4 tym kwietnia r. b. pierwszy wydział kryminalny sądu okręgowego warszawskiego rozpatrywał będzie doniosłą i oryginalną sprawę o oszustwo.

— Dr. Zygmund Dobrzański wydał w tych dniach opracowaną przez się, według najlepszych źródeł i osobistych spostrzeżeń „Przewodnik do klimatycznego leczenia“; o poważnej tej rzeczy, obejmującej z górą pięćset stronic, damy wkrótce specjalne sprawozdanie.

— Z literatury.

W ostatnim numerze *Tygodnika ilustrowanego* witamy z przyjemnością początek poważnej pracy dra Artura Wołyńskiego, p. t. „Stosunki Galileusza z Polską.“

Wstęp dotyka długowiecznych stosunków polaków z włosami.

Gazeta Polska rozpoczęła w wczorajszym numerze

druk powieści Zygmunta Kaczkowskiego, p. t. „Graf Rak.“

Pan de Noire-Isles, który przedsięwziął wydawnictwo p. t. *Poètes illustres de la Pologne au dix-neuvième siècle*, rozpoczął je wydaniem w Paryżu w r. 1876 dwóch tomików rzeczy drobniejszych.

W roku przeszłym wydał on dwa tomy mieszczące całkowity przekład „Pana Tadeusza“ („Monsieur Thadée“) Adama Mickieicza; obecnie zaś puścił w świat znów jeden tom, przeszło 400 stron mający i noszący tytuł „Cycle ukrainien.“

W feljtonie odeskiej gazety *Noworossyjski telegraf*, znajdujemy artykuł p. t. „Zarys życia i działalności Józefa Ignacego Kraszewskiego.“

Jestto streszczenie monografji Tyszyńskiego, zamieszczonej ostatnimi czasy w *Ateneum*.

— Z muzyki.

Koncert dla biednych wspieranych przez Towarzystwo pań miłosierdzia imienia Wincentego à Paulo, odbędzie się w piątek dnia 5-go kwietnia, w sali re-sursy obywatelskiej.

Ułożeniem programu zajmie się pan Józef Wieniawski.

Mówią, iż w przyszłym miesiącu urządzony być ma koncert na rzecz niezamożnych studentów Ciesarskiego warszawskiego uniwersytetu.

P. Adolf Grydygier, warszawianin, barytonista, który ostatnio śpiewał na scenach włoskich, wrócił do swego rodzinnego miasta.

Pani Teodozja Friderici-Jakowicka przybyła wczoraj do Warszawy.

Znakomita śpiewaczka, udawszy się dla występów do Petersburga, złożoną tam została ciężką dwumiesięczną blisko chorobą, która jej działalność sceniczną kępowała.

Obecnie pani J. czuje się podobno lepiej.

— Amatorom „sztuczek“ na ucieszach nie braknie.

Oto zjawiła się w Eldorado... panna Indja (!).

Towarzyszy jej w tym przybytku pan Klein „komik-dama (!).“

Pan Wejcht w Alkazarze ukazuje „fata-morg ana“ a Salamoński już przed bramami miasta...

Czy nie zawiele tego dobrego?

— *Curiosum* filologiczne.

Wyraz „świecić“ coraz ciekawsze zaczyna mieć u nas zastosowanie.

Mówiło się dotąd np. „świeci słońce“.

Zaczęto też mówić „świeci brudem“.

Pozwolono sobie wyrażać się „świeci pustkami“. Ale wreszcie w ostatnich dniach jedno z codziennych z pism na serjo wyraziło się: „świeci swoją nieobecnością“!

Niedługo też zaczną mówić: „świeci ciemnością v. ciemnotą“.

— Wiosna.

Pod ożywczem jej technieniem przyroda budzić się poczyna.

Słońce zwróciło na ziemię promieniste swe oko.

Jaśniej i cieplej.

— Nad Wisłą gwarno...

Ruch wiosenny i życie tam w pełni.

Berlinkami zaroily się wody Wiselki.

Zaczęły także w obie strony rzeki kursować parostatki.

Lódki drobniejsze ślizgają się też po szarych jej falach...

— *Gazeta Kielecka* donosi, iż z początkiem przyszłego kwartału format jej zostanie powiększony, aby nie uszczuplając rozszerzonych już działów, zyskać miejsce na obszerniejsze wypełnienie całkowitego programu gazety.

— W kieleckiem rozpocznie się na szeroką skalę naprawa dróg szosowych gubernjalnych. Naprawiane będą następujące drogi: nowo-radomsko-opatowska, skierniewicko-berańska, piotrkowsko-korezyńska, żarecko-staszowska, zawiercko-działoszycka i słomnicko-proszowska. Również odbywać się będzie naprawa mostów.

— Dziesięć posiadłości ziemskich w gubernji lubelskiej jest do sprzedania z wolnej ręki!!!

— Nazwisko Orłowskiego zaczyna nabierać znaczenia legendy à la Rinaldini, z tą tylko różnicą, że nie wiadomo, czy on co ubogim daje, ale faktem codziennym stwierdzanym jest, że bogatym i nawet niezbyt bogatym odbiera.

Opawiają o nim tysiące anegdot prawdziwych i zmyślonych, świadczących wszakże bądź co bądź o tem, że bandyta ten szerzy istotny postrach, że się umie otoczyć glorią tajemniczego terroryzmu, i że nawet umie się posługiwać rozmaitemi sztuczkami,

podnoszącymi niby jego dzielność, bo naprzykład w ciągu jednej doby ukazuje się naraz w trzech miejscach i to w obrębie dwudziesto-milowym.

Jeden z świeżo przybyłych z Piotrkowa opowiadał nam między innymi, że niedawno pod Gembicami (za nazwisko nie ręczy) wpadło trzech rabusiów do karczmy.

Przeszło godzinę pili zapamiętałe, potem kazali zabić wieprzka.

Gdy się gospodarz wahał, wyjął jeden z nich paczkę banknotów i krzyknął:

— Czy myślisz, że u nas w bandzie Orłowskiego niema pieniędzy?

Gospodarz posłał eichaczem na wieś po chłopów, lecz kiedy ci otoczyli karczmę, jeden z trzech rabusiów najprzotomniejszy, wyrwał towarzyszowi rewolwer, drugi swój wyjął, i tak trzymając w obydwóch rękach broń groźną, wyszedł przed karczmę, wołając: „kto się zbliży, temu w łeb“.

I naturalnie najspokojniej poszli dalej. Komiczne przytem i na rachunek Orłowskiego zdarzają się przygody.

We wsi Mogilnicy zmarł nagle robotnik wiejski.

Wójt kazał przy jego zwłokach straż postawić, aż dopóki nie będzie urzędownie sporządzony protokół.

Tymczasem obywatel jakiś, jadący od szosy, kiedy ujrzał w odległości dwustu kroków ciało leżące, oświetlone (bo postawiono przy nogach zmarłego świece) i dwóch ludzi przy nim z pałkami, — przekonany, że znów trafił na bandę Orłowskiego, wymierzył ze swej dubeltówki i palnął, postrzelivszy na szczęście śrótem tylko najniewinniejszych wykonawców porządku.

== Wypadki.

W jednym z domów przy ulicy Orlej osmdziesięcioletnia staruszka B., nalewając naftę do palącej się lampy, przewróciła takową.

Nafta zapłonęła. Twarz, piersi i nogi biednej ofiary nieostrożności są mocno poparzone.

Zmarła nagle przy ulicy Dzielnej Rajzla C. W fabryce octu przy ulicy Nowolipie, skutkiem nieostrożności zapaliły się wióry, używane do destylowania octu.

Ogień ugaszony został przez pierwszą część straży ogniowej. Straty nieznaczone.

— *Towarzystwo lekarskie warszawskie* zawiadamia, że na utworzenie przy Cesarskim warszawskim uniwersytecie stypendjum lekarskiego imienia s. p. dra Polikarpa Girsztowta, w ciągu czasu od d. 26 lutego do d. 8 marca r. b. nadesłali do biura zarządu towarzystwa dobrowolne ofiary z miasta Warszawy: dr Nencki Leon rs. 25, P. J. Rosenblum rs. 50, dr. Braun Jan rs. 10, J. N. rs. 20, dr. Perlmutter Michał rs. 100, dr. Savary rs. 5, dr. Kraszewski Piotr rs. 10, pani E. T. J. rs. 100, P. S. W. Kuczyński kop. 60, studenci kursu IV wydziału lekarskiego w uniwersytecie warszawskim i asystenci s. p. dra Girsztowta ddr Kruszewski i Jasiński rs. 57, dr. Przewoski Edward rs. 10, prof. dr. Wolfring rs. 10, prof. dr. Fudakowski rs. 10, prof. dr. Neugebauer rs. 3, prof. dr. Jefremowski rs. 10, profesor dr. Płaskowski rubli 10, prof. dr. Czausow rubli 5, prof. dr. Kryszka rs. 3, prof. dr. Tyrchowski rs. 10, p. Kasznica Józef, dziekan wydziału prawnego rs. 5, dr. Kramsztyk Zygmunt rs. 5, dr. Żera rs. 5, dr. Hołownia rs. 10, dr. Bartoszewicz rs. 10, dr. Placzkowski rs. 20, dr. Dunia rs. 3, — z *prowincej*: dr. Stockman Aleksander z Nieszawy rs. 5, dr. Kosowski Jan z Nieszawy rs. 5, dr. Wolski Bronisław b. asys. kliniki chir. rs. 15, dr. Gołębiowski z m. Kamionki gub. podolskiej rs. 10 i p. Sobolewski Antoni mag. farm. z Radzymina rs. 5. Łącznie od d. 5 lutego po dzień 8-go marca r. b. wpłynęło rs. 1,075 kop. 20. — Prezes towarzystwa dr. Hoyer. — Sekretarz stały, dr. Szokalski.

— Do miejscowego warszawskiego Towarzystwa pielęgnowania ranionych i chorych wojowników wpłynęło od dnia 1-go do 8-go lutego r. b.:

Od towarzystwa przemysłowego akcyjnego Lilpop, Rau i Lewensztejn rs. 100, od urzędujących w warszawskiej policji i straży ogniowej za styczeń rs. 300, od urzędujących w zarządzie naczelnika wojskowego powiatu kutnowskiego rs. 6, od p. barona Antoniego Frenkela rs. 200, od p. Adolfa Wencela rs. 25, od urzędujących w sądzie okręgowym warszawskim za grudzień i styczeń rs. 91, od urzędujących w szkole inżynierskiej w Warszawie rs. 4, od urzędujących w zarządzie warszawskim policyjnym żandarmerji przy drogach żelaznych za luty rs. 48 kop. 55, od p. fabrykanta Wilhelma Hordliczko rs. 200, od pp. oficerów 6-tej baterji 6-ej artyleryjskiej brygady rs. 5, od dyrektora IV-go gimnazjum męzkiego przysła- ne do gimnazjum bezimiennie rs. 50, od urzędujących w VI gimnazjum męzkim i III żeńskim w Warszawie za styczeń rs. 38 kop. 50, od urzędujących w 16 dywizyjnym połowym parku rs. 12, od urzędujących w zarządzie komendanta warszawskiej aleksandrowskiej cytadeli rs. 21, od urzędujących w zarządzie inżynierskim okręgu warszawskiego za styczeń rs. 30 kop. 84, od klubu miejskiego w Radomiu zebrane przy kartach za 2 półroczce 1877 r. rs. 21 kop. 13, od nauczycieli

i uczniów seminarjum nauczycieli w Wymyśliniu za styczeń rs. 11, od pp. oficerów i urzędników zarządu wojsk miejscowych gubernji kieleckiej za styczeń rs. 22 kop. 25, od nauczycieli chełmskiego męzkiego gimnazjum za styczeń rs. 42 kop. 80, od naczelnika wojskowego powiatu łęczyckiego i od sekretarza w jego zarządzie rs. 4, od pp. oficerów 2-go bataljonu piechoty twierdzy Iwangorod % za 5 miesięcy r. 1877 rs. 30 kop. 80, od służby niższej miejscowej komendy w Radomiu zebrane ze sprzedaży ofiarowanego chleba w miesiącu listopadzie i grudniu r. z. rs. 61 kop. 43, od służby kościelnej parafji sokołowskiej wniosek procentowy za styczeń rs. 21 kop. 88, od urzędujących w żeńskim progimnazjum w Zamościu za styczeń rs. 10, od urzędujących w progimnazjum męzkim w Zamościu za styczeń rs. 22 kop. 50, od urzędujących w seminarjum nauczycieli w Białym za styczeń rs. 6, od urzędujących w izbie kontrolnej w Lublinie rs. 23 kop. 50, od naczelnika 5-ej kawaleryjskiej dywizji zebrane ze spektaklu amatorskiego danego przez niższą służbę sztabu rs. 100, od pp. oficerów 1-ej baterji 6-ej artyleryjskiej brygady rs. 2, od służby niższej teje baterji i brygady rs. 13, od będących w służbie w szkole realnej w Łowiczu za styczeń rs. 23 k. 75; od służby kościelnej cerkwi prawosławnej aleksandrowskiej za styczeń rs. 2 kop. 90, od bezimiennej osoby przysłane przez sędzię gminnego powiatu breskiego rs. 3, od służby niższej zarządów żandarmerji gubernji piotrkowskiej za styczeń rs. 20 kop. 46, od przelożonego parafji prawosławnej w Krzeszowie rs. 9, od urzędujących w 4-ro klasowym żeńskim progimnazjum w Piotrkowie za styczeń rs. 7 kop. 70, od pp. oficerów 10-ej konno-artyleryjskiej baterji rs. 15, od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w Kaliszu za styczeń rs. 5 kop. 40, od pp. oficerów części wojsk garnizonu włodawskiego i niektórych mieszkańców miasta Włocławka zebrane w miejsce wizyt w dniu Nowego Roku rs. 61 kop. 33, od p. gubernatora w Suwałkach na sprawienie ciepłego ubrania i obuwia dla ranionych i chorych rs. 151 kop. 69, od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w Iwangorodzie za grudzień rs. 11, od urzędników kantoru pocztowego pogranicznego w Michałowicach za styczeń rs. 4 kop. 25, od mieszkańców gminy Mińsk gubernji warszawskiej rs. 31 kop. 4, od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w Augustowie rs. 14 kop. 37, od pp. oficerów i służby niższej 5-ej baterji 6-ej artyleryjskiej brygady rs. 33, od urzędujących na komorze w Sosnowicach rs. 126, od pp. sztab i ober-oficerów 14 pułku mitawskiego huzarów za listopad i grudzień rs. 12, od utrzymujących pocztaletę na kantorach pocztowych w gub. kieleckiej rs. 7 k. 35, od inspektora i urzędujących w progimnazjum męzkim w Częstochowie rs. 23, od służby kościelnej cerkwi nadwornej warszawskiej w pałacu lazienkowskim za styczeń rs. 10 kop. 20, od mieszkańców miasta Warszawy Spirydona Iwanowa rs. 10, od urzędujących dystansu warszawskiego inżynierskiego rs. 12 kop. 96, od naczelnika powiatu warszawskiego ofiarowane przez mieszkańców gmin: Zagórz, Czastków, Wilanów i Pruszków rs. 165 kop. 88, od urzędujących izby kontrolnej warszawskiej za styczeń rs. 123 kop. 87 1/2, od najprzewielebniejszego Leonajusa arcybiskupa chełmskiego i warszawskiego za styczeń rs. 25, od urzędujących w zarządzie inżynierskim okręgu warszawskiego rs. 40; od służby kościelnej cerkwi prawosławnej w cytadeli warszawskiej za styczeń rs. 7 kop. 87, od rozmaitych osób wnioski jako członków rs. 33. Razem wpłynęło rs. 2,615 kop. 20 1/2, a z poprzednim remanentem pozostałym od poprzednich wpływów rs. 69,795 kop. 40 3/4. Z tej sumy wydano rs. 8,531 kop. 19, pozostaje przeło rs. 61,264 kop. 21 3/4. Kwoty takową stanowią: a) dowody Banku Polskiego na rs. 58,456 kop. 61, b) w gotowiznie rs. 2,807 kop. 60 3/4. Oprócz tego marek 1,240, franków 50, fenigów 31.

— *Sprostowanie.*—W piątkowym 68 numerze *Kurjera*, w liście zatwierdzonych przez radę warszawskiego uniwersytetu w stopniu *prowinzora farmacji*, zamiast nazwiska Gurwieza Abrahama, winno być Hurwieza Abrahama; *pomocnika aptekarza*: zamiast Kodyszewskiego Feliksa, winno być Kodymowskiego Feliksa.

Nekrologja.

† Jutro, to jest dnia 28 marca, jako w dziewiątą bolesną rocznicę śmierci Michała **Mierzyńskiego**, odbędzie się o godzinie 10-tej rano, żałobne nabożeństwo za spokój duszy jego w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała żona wraz synem zaprasza. —5261—

† Za spokój duszy s. p. Kajetana **Góralskiego**, jako w trzecią rocznicę śmierci, odbędzie się msza święta żałobna, dnia 29 marca, to jest w piątek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, na którą zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —5223—

† W dniu Zwiastowania Najświętszej Marji Panny, przepowiadając sobie ten dzień święcie oddawna, zgasła, opatrzona Najświętszemi Sakramentami, Wincentyna **Porębska**, w siedmnaście wiośnie życia. Pozostali rodzice i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i koleżanki zmarłej na wprowadzenie zwłok w dniu 28 b. m., we czwartek, o godzinie 4-tej po południu, z kościoła św. Antoniego, na cmentarz powązkowski. —5269—

† S. p. Józef **Grabowski**, właściciel dóbr Raducz, w powiecie rawskim położonych, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 25 marca r. b., o północy, przeniósł się do wieczności. Ekspartacja zwłok z dóbr rzeconych do kościoła w Babsku nastąpi w dniu dzisiejszym 27 marca, o godzinie 5-ej po południu, pogrzeb zaś jutro 28 marca, o godzinie 12-ej w południe. Na te smutne obrzędy pozostała wdowa wraz z osieroczonemi dziećmi i wnukami, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —5307—

† Nепomucena **Nowacka**, wdowa po urzędniku, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 25-go marca, życie zakończyła. W smutku pogrążone córki z mężami i syn, zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo jutro, to jest dnia 28 b. m., o godzinie 11-ej zrana i wyprowadzenie ciała w tymże dniu o godzinie 12 i pół z kaplicy św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski.

† Osobom, które raczyły oddać ostatnią przysługę zmarłej

ukochanej córce naszej s. p. Karolinie, odprowadzając zwłoki jej na cmentarz pomimo niesprzyjającej pogody, jak również młodzieży, która na swych barkach poniosła trumnę do grobu, składamy niniejszem serdeczne podziękowanie.

—5293— *Ludwik i Józefa Szletyńscy.*

Przegląd polityczny.

Więc kongres usunął się powoli z porządku dziennego Europy; nie tylko cała prasa straciła nadzieję doprowadzenia jeszcze rokowań dyplomatycznych do skutku, ale sam hr. Andrassy na posiedzeniu delegacji węgierskiej wyraził swoją wątpliwość w możebności zjazdu berlińskiego.

Według doniesień *Times'a*, lord Derby bezustannie obstaje przy swoim żądaniu, aby traktat był przedstawiony w całości na kongresie, zrobił tylko to jedno ustępstwo, iż zapytał, czy zakomunikowanie traktatu gabinetom europejskim z osobna, uważać może za równoznaczne z przedstawieniem go kongresowi, na co Rossja odpowiedziała stanowczo z zaprzeczeniem. Rząd angielski nie chce tedy odstąpić od tego jednego warunku, jaki mu przeszkadza przyjąć udział w kongresie, a niema żadnych widoków, aby Rossja ustąpić zechciała.

Do tej kwestji przyłączyła się druga, to jest kwestja usunięcia floty z morza Marmara i wojsk z pod Konstantynopola.

Ks. Gorczaków oświadczył w rozmowie z lordem Loftusem, iż w razie pozostania pancerników angielskich na dotychczasowych pozycjach, Rossja będzie zmuszoną uczynić krok stanowczy; do tej chwili urzędowanie zwrócono się z przedstawieniami swych życzeń w tej kwestji do Londynu, wszelako cofnięto rozkazy wymarszu wojsk z Rumelji.

Journ. de St. Petersburg wytyka polityce angielskiej pewne niekonsekwencje, a mianowicie czyni jej zarzut, iż tamuje wykonanie traktatu pokojowego w tych właśnie punktach, których wykonania tak natęczywie się domaga; mowa tu o protestacji lorda Layarda u Porty, względem wsiadania wojsk na statki w Bujukderze.

Wspomniany dziennik pisze dalej w tej kwestji, czy nie byłaby pora po temu, aby zapytać gabinet londyński stanowczo, czego właściwie żąda? Ani Egipt, ani kanał suezki, ani Konstantynopol nie jest zagrożony, zajęcie San-Stefana jest tylko skutkiem pobytu floty angielskiej na morzu Marmora, Anglja wstrzymuje wymarsz wojsk w Rumelji, więc o co właściwie chodzi?

Telegram berliński podaje wersję, przytoczoną już przez nas w przeszłym tygodniu, iż gabinet brytański zamierza zająć niektóre wyspy, aby sobie zapewnić drogę do Indji i panowanie na morzu Śródziemnem; po zajęciu potrzebnych miejscowości, Anglja oświadczy ową gotowość układania się z Rossją na drodze dyplomatycznej. Przepuszczenia *Nord. Allg. Ztg.*, iż rozbięcie projektu kongresowego nie musi jeszcze koniecznie pociągnąć w następstwie wojnę między Anglja a Rossją, mogłoby znaleźć w powyższym telegramie niejaki poparcie, gdyby zaraz nie następowало zapewnienie, iż w dobrze powiadomionych kołach berlińskich obawiają się, aby Rossja takiej gwałtownej okupacji nie zechciała uważać jako *casus belli*.

Jakby w odpowiedź na pytanie *Jour. de St. Pet.* co za przyczyna nie pozwala polityce angielskiej spokojnie zająć się wraz z Europą traktatem pokojowym, dzienniki angielskie ciągle przynoszą nowe pogłoski dotyczące tajnej umowy rosyjsko-tureckiej.

Wogóle o takim potajemnym układzie, jeśli nie jako o fakcie dokonanym, to przynajmniej o dążeniu do niego dzienniki zagraniczne podają niektóre szczegóły. *Biuro Reutersa* dowiaduje się z Konstantynopola, że tam po powrocie Reufa-baszy z Petersburga, gdzie stanowczo nie odmówiono Porcie pewnych koncessji, — zaczynają przemyśliwać nad możebnością aliansu z Rossją; Reuf i Osman-basza reprezentują stronnictwo za — ks. Hassan, Achmed, Vefik i Mehemmed Ruźdi przeciw takiemu zamiarowi.

Dość silne stronnictwo doradza Porcie na wypadek nowych zwikłań wojennych w Europie, zawrzeć związek z Anglja, wszelako trudno będzie w zniechęconą i tyłoma doświadczeniami zrażoną Portę wmowić zaufanie do gabinetu londyńskiego, zresztą utrzymują, iż w razie wojny angielsko-rosyjskiej Rossja kategorycznie żąda od Porty, albo aliansu albo rozbrojenia.

Jakby się ugrupowały w takim wypadku konstelacje polityczne przewidzieć całkiem dokładnie nie można.

Golos podaje niejaki wskazówki w tym względzie, utrzymując, że Austryja pozostałaby neutralną, a przyznierze trójcesarskie wsparte nowemi przyrzeczeniami miałyby się zamienić w formalny traktat trójcesarski, zapewniający jak najszerze gwarancje interesom austriackim.

Presse przepowiadała również podobną ewentualność, zgadzając się z opinią większej części dzienników wiedeńskich, które w przymierzu trójcesarskiem widzą stokroć większe warunki powodzenia dla Austrii, aniżeli w związku z mocarstwem, co przy największych usiłowaniach może postawić za ledwie taką armię, jak królestwo bawarskie.

Był wszakże czas, kiedy w tej samej prasie odzywały się głosy przeciwnie, nie tak lekceważące stosunki z Anglią, a nawet namawiające do niego, ale od czasu jak powaga polityki angielskiej zaczęła się chwiać i budzić niedowierzanie, straciła też mir w Austrii i kredyt w Turcji, która na innym polu tak długo utrzymywała się kredytem angielskim.

Zamiary okupacyjne, po uchwaleniu kredytu przez obie delegacje w Wiedniu, zaczynają znowu wychodzić na jaw. *Fremdenblatt*, rozbiegając słowa hr. Andrassego: „nadeszła pora, w której konstytucjonalne Austro-Węgry pokazać muszą, czy chcą pozostać wielkim mocarstwem, jak niegdyś absolutna Austrija,“ dochodzi do wniosku, iż w Bośni i Hercegowinie nie polega dowód tej wielkości, który Rząd powinien sobie przyswoić.

Konsekwentnie z powyższem zdaniem, *Fremdenblatt* powstaje przeciw powiększeniu Czarnogórze, które bezpośrednio dotyka sferę interesów austriackich.

Wiadomości telegraficzne.

— *Ateny 23-go.* — Przybył do brzegów Tessalii, do Wolo Hobart pasza z czterema pancernikami. Przywiózł on dwa tysiące ludzi. Spodziewana jest bitwa w okolicach Agrafy.

— *Raguza 24-go.* — Drogi z Gabelly do Mostaru zajęło 10 bataljonów; donoszą tutaj, że w Bośni koncentruje się pięćdziesiątytysięczna armja.

— *Paryż 22-go.* — Anglja, która razem z Francją gwarantowała czteroprocentową turecką pożyczkę i obecnie wobec niewypłacalności Turcji, zapłaciła 77,448 funtów szterlingów za kupony z lutego, żąda od gabinetu tutejszego zwrotu połowy tej sumy, a mianowicie 968,400 franków.

Telegramy prywatne.

Warszawa dnia 27-go marca.

Konstantynopol 25-go. — Sułtan otrzymał pismo Papieża w którym donosi o wstąpieniu przez tegoż na tron papieżki.

— *Paryż 25-go.* — W tych dniach ma być ogłoszona encyklika papieżka. Będzie ona prawdopodobnie bezbarwną politycznie, Leon XIII bowiem chce z zasady unikać manifestacji piśmiennych i pragnie mówić tylko faktami. Derby żąda od Rossji jasnego oświadczenia w przedmiocie ostatniego artykułu traktatu pokoju, a mianowicie czy ten artykuł wyklucza możliwość rewizji traktatu ze strony Europy. Republikańskie w izbie postanowili odrzucić uchwalone przez senat podwyżki w budżecie wyznań.

— *Berlin 26-go.* — Minister handlu Achenbach podał się dziś do dymisji.

— *Berlin 26-go.* — *National Zeitung* donosi, iż nadburmistrz Habrecht zawiadomił członków magistratu na zebraniu członków rady miejskiej, iż przyjął posadę ministra finansów.

— *Londyn 26-go.* — W obec rozmowań *Agence Ruse* i *Norda* robi uwagę półurzędowa *Morning Post*, iż Anglja przybrała stanowisko oparte na sprawiedliwości i nie da się z tego odstraszyć groźbami.

— *Konstantynopol, 26-go.* — Ks. Hassan jest tu ciągle czynny w duchu przymierza turecko-angielskiego, a w tym samym kierunku popierają go prezes gabinetu Achmed Vafik pasza i ex wielki wezyr Mehemet Ruszdi pasza. Także bej tunetański i wielki szeryf Mekki, doradzają Porcie związek z Anglią w razie europejskiego konfliktu. Szach przybywszy do Europy, wcale nie odwiedzi sułtana. Abdul Hamid zupełnie już zdrów; w zeszłym tygodniu dwa razy przydawał na radzie ministerjalnej.

— *Waszyngton 26-go.* — Izba reprezentantów odrzuciła prawo o monecie, według którego ma być pod temi samymi co złoto warunkami wybijane i na znajdujące się w depozyt spłaty srebra wydać się mające certyfikaty. Ze zgromadzonych głosowało 140 za, a 102 przeciw projektowi, brakowało zatem przepisanej ilości do 2/3. Również odrzucono bil tyczący się zawieszenia na 5 lat prawa kas amortyzacyjnych.

— *Berlin 26-go.* — Wedle tu nadeszłych wiadomości z Londynu, zamierza gabinet brytański zająć niektóre wyspy, aby sobie zapewnić drogę do Indji i panowanie na morzu Śródziemnem. Po zajęciu potrzebnych miejscowości, Anglja oświadczy swą gotowość układać się z Rossją na drodze dyplomatycznej. W dobrze poinformowanych tutejszych kołach, obawiają się, iż gwałtowna ta okupacja nie będzie przez Rossję pokojowo przyjęta.

— *Berlin 26-go.* — Do tej chwili Rossja nie postanowiła formalnego żądania, aby flota angielska opuściła morza Marmora. Jednakże wczoraj oświadczył ks. Gorezakow lordowi Loftus, iż rząd rossyjski w tej sprawie zmuszony będzie uczynić krok. Na to poseł angielski miał odpowiedzieć, iż w takim razie gabinet brytański prawdopodobnie zażąda cofnięcia się armji rossyjskiej na znaczną odległość od Konstantynopola (80—100 kilometrów). Ewentualność ta obustronnych żądań, pogorszy w naturalnym następstwie sytuację.

— *Londyn 26-go.* — *Times* donosi, że Rossja nie żąda teraz odpłynięcia floty angielskiej z morza Marmora tylko odwołania cofnięcia swoich wojsk. Nadzieja przyświeca kongresu do skutku bardzo się zmniejsza. Usposobienie wojownicze w całym kraju panuje. Także w Wiedniu i Berlinie nadchodzą niepomyślne wiadomości o stosunkach Rossji z Anglią. W izbie gmin oświadczył Bourke, że na Krecie powstańcy mają w posiadaniu wnętrze wyspy, a turecy tylko niektóre miasta na wybrzeżu.

— *Londyn 26-go.* — Hr. Andrassy nadesłał tu zawiadomienie, że Austro-Węgry nie mogą dyplomatycznie poprzeć w Petersburgu żądania Anglii co do rewizji całego traktatu przez kongres. Gabinet wiedeński przeciwnie sądzi, że tylko sam kongres jest kompetentny do powzięcia decyzji w sprawie co uważa za rzecz podlegającą swojej dyskusji, nie wypada więc z początku przez jednostronne żądanie przesądzać tej decyzji.

S Z A R A D A.

Drugie litera,
Pierwszy zwrotny zabiera
Wszystkie nasze nadzieje;
Cała mile nam służy
Do przyjemnej podróży,
Choć się z nami wciąż chwieje.

(Znaczenie zeszłej Szarady: *Salami*).

— *Prezes Towarzystwa zachęty sztuk pięknych* w Królestwie Polskiem oznajmia niniejszem, iż doroczne ogólne zebranie członków Towarzystwa odbędzie się dnia 15 (27) marca r. b., na które członkowie zechcą przybyć o godzinie w pół do drugiej z południa.

Czynności ogólnego zebrania będą następujące: wysłuchanie sprawozdania z działań komitetu, sprawozdania delegacji rachunkowej za rok ubiegły, oraz zdecydowanie wniosku delegacji co do upoważnienia jej do pokwitowania komitetu z obrotu funduszy Towarzystwa; nakoniec dopełnienie wyboru członków komitetu i członków delegacji rachunkowej na rok 1878.

Wstęp na ogólne zebranie mają wszyscy członkowie Towarzystwa, prawo zaś głosowania mają tylko umieszczeni na liście członkowie rzeczywisci, z których każdy, bez względu na ilość posiadanych dowodów składkowych, ma prawo tylko do jednego głosu. W zastępstwie nieobecnego członka, inny członek głosować nie ma prawa.

Członek przybywający na zebranie winien przy wejściu okazać dowód opłaconej składki, a mianowicie członek rzeczywisty za rok bieżący lub ubiegły, zwyczajny zaś za rok bieżący. Każdy z członków rzeczywistych, listą drukowaną objętych, otrzymuje drukowane sprawozdanie Towarzystwa, przy którym dołączoną jest lista imienna członków, oraz kartkę do wpisania nazwisk wybrać się mających z grona członków rzeczywistych, listą drukowaną objętych, — osób do składu komitetu i delegacji rachunkowej i z odbioru takowych podpisem swoim kwituje. Po wypełnieniu nazwiskami kartek, członkowie rzeczywisci zwracają je sekretarzowi komitetu, który wespół z zaproszonymi przez prezesa Towarzystwa trzema asesorami z grona członków rzeczywistych, niezwłocznie obliczy podane głosy.

Protokół odbytego zebrania, zaraz na posiedzeniu spisany rezultat wyborów do protokołu wniesiony i ogłoszony na zebraniu, a następnie do miejscowych pism publicznych podany zostanie. — Z upoważnienia prezesa Towarzystwa, wice-prezes, Wojciech Gerson. P. o. sekretarza komitetu, radca stanu, Ignacy Kosmowski. (3—3)

Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu.

Gdy na zwołanem na dzień 20 lutego (4 marca) 1878 r. zwyczajnem ogólnem zebraniu członków towarzystwa, nie znalazła się liczba obecnych wymagana § 30 ustawy. t. j. połowa wszystkich członków, których liczba wynosi 2,125, — przeto ogłasza się i zwołuje powtórne zebranie ogólne na dzień 21 marca (2 kwietnia) 1878 r., na godzinę 6 po południu w Warszawie, w gmachu resursy kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471*d* odbyć się mające.

Na tem zebraniu, bez względu na liczbę obecnych członków, rozpoznawane i decydowane będą te tylko

przedmioty, które przygotowane i ogłoszone były na porządku dziennym niedoszedłego zebrania ogólnego, a mianowicie wnioski rady:

1) o zatwierdzenie sprawozdania zarządu z bilansem i rachunkiem zysków i strat za rok 1877, oraz raportu delegacji rewizyjnej;

2) o ustanowienie rozdziału zysków, oraz terminu ich wypłaty, i o przyznanie gratyfikacji dla urzędników bióra;

3) o zatwierdzenie etatu na r. 1878;

4) o przyjęcie i zatwierdzenie prawideł dla kasy przeczności i pomocy dla urzędników i służby towarzystwa;

5) wybór trzech członków rady, jednego członka zarządu i trzech członków delegacji rewizyjnej, oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć na posiedzeniu osobiście lub z pełnomocnictwem, które na trzy dni przed zebraniem w biurze towarzystwa przedstawiane być winno. Członek obecny na zebraniu może mieć, prócz własnego, dwa głosy z pełnomocnictwem.

Karty wejścia oraz sprawozdanie za r. 1877, wydawane będą codziennie, poczynając od dnia dzisiejszego w biurze Towarzystwa, między godziną 10 a 3-ą w południe. 2—2 —3739—

— *Komitet Towarzystwa muzycznego* ma zaszczyt upraszać członków założycieli o zebranie się w lokalu Towarzystwa na sesję dnia 29 marca r. b., t. j. w piątek o godzinie 7 i pół wieczorem, w celu balotowania kandydatów przedstawionych na członków towarzystwa. Zechcą również przybyć członkowie, którzy kandydatów przedstawili. —5330—

— *L'Essence de Salsepareille Colbert.* Zaleca się w przypadłościach pochodzących z nieczystości krwi, jako też w skórnych chorobach. Skład główny w Paryżu: „7 Passage Colbert.“ Znajduje się w Rossji u wszystkich aptekarzy i drogistów. (*Gazeta Lekarska*) —5203—1—20

— W dniu 18 marca 1878 r. otworzyłem *drugą skład papieru i galanterji* Nowy-Swiat nr 49 róg Wareckiej z którym polecam się względem szanownej publiczności. — *A. Chodowicki.* 4—6 —4646—

Zakład leczniczy specjalny dla chorób gardła, wenerycznych i skórnych d-ra *KOHN*A. Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 4 1/2 do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado). —831—

— Brata mego W-go Leona Żychlińskiego, który przed trzynastu laty przesiedlił się do Królestwa Polskiego, upraszam aby mi podał swój adres do Chłapowa przez Giecz, powiat średzki, albo do kupeca Serafina Żychlińskiego w Poznaniu. —4798— *Edmund Żychliński.*

— Dr *Władysław Belkie*, ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu św. Łazarza, Krakowskie-Przedmieście nr 10, przyjmuje chorych od 4 do 6 po południu. —4711—2—6

— Dr *Arnold Liebkind* Choroby kobiet i wewnętrzne. Bagno nr 1 wprost Święto-Krzyżkiej. —5221—1—12

— *Gimnasta Wyrzykowski Daniel*, Prosta nr 2, obok Twardej, przyjmuje zobowiązania na miesiąc. —5232—1—6

— *Franciszek Feuker* w dniu wczorajszym wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia swego magazynu w nowości przy nadchodzącym sezonie. —5228—

KRAJEWSKI,

WYŻSZY NAUCZYCIEL KALIGRAFJI.

Zmienia charakter pisania osób plei obojga, uczy przytem specjalnie pisma *ronde, coulé, cursive, gofik i druków wszechstronnie* — honorarium przystępne. Marszałkowska, nr 75, przyjmuje od 4 do 6 1/2 wieczorem. —4934—3—3

LECZNICA

dla przychodzących chorych
Nowy-Swiat Nr 55 (wprost Ordynackiego).

Przyjmują w niej następujący lekarze:
od 9—10 z *chorobami wewnętrznymi*, codziennie, Dr *Filipowicz*;
od 9—10 z *chor. skóry i wener.*, codziennie, Dr *T. Żora*, (Ordyn. Klin. Uniw. Szp. Ś-go Łazarza).
od 10—11 z *chor. szczęk i zębów*, codziennie oprócz świąt, Dr *Piotrowski*. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.
od 10—11 z *chor. wewnątrz. specjalnie, płuc i gardła*, codziennie prócz Niedzieli, Dr *T. Hering*.
od 11—12 z *chor. oczów*, codziennie, Dr *Z. Kramsztyk*. (Ord. klin. ocznej Uniw.)

Kursa giełdy warszawskiej — dnia 27-go marca 1878 roku.

od 11—12 z chor. wenerycznymi i skóry, codziennie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala Św. Łazarza).

od 12—1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, Dr B. Taczanowski.

od 12—1 chor. wewnętrz. specyj. nerwowymi z zastosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Środy i Piątki, Dr M. Brunner, (Właściciel Inst. chorób nerwowych).

od 12—1 z chor. organów moczopłciowych męskich, we Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr M. Brunner.

od 1—2 z chorobami wewn. specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, Dr J. Poznański.

od 1—2 z chorobami kobiecymi, codziennie, Dr J. Szczygielski.

od 2—3 chorób wewn., (przeważnie piersiowymi), codziennie, Dr W. Lewandowski.

od 2—3 z chorób. chirurgicznymi (zewnątrznymi), codziennie przez świąt Dr Zawadzki, (Starzy Ordyn. Szpitala Ujazdowskiego).

od 3—4 z chorób. wewn. zewn., codziennie, Dr B. Chrostowski, (Assys. Klin. dyagn. przy Uniw.)
Opłata za poradę 25 kopiejek. — 177—

— W ambulatorjum Szpitala św. ROGHA, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, udzielana jest codziennie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowicie:
Z chorobami wewnętrznymi, od godziny 9 do 10 rano, przez dra Obrębskiego;
Z chorobami zewnętrznymi, od godziny 10 do 11 rano przez dra Stankiewiczza.

W e k s l o.		Dopełnione tranzakcje.		Z końcem giełdy	
				żądano	placono
Berlin à vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek		143.10-25-40-55		143.40	—
Londyn 3 mies. " " za 1 f. st.		9.73-74		9.75	—
Paryż 8 dni " " za 300 fr.		116.25		116.70	—
Wiedeń 8 dni " " za 150 fl.		120.90; 121.05		121.20	—

Papiery publiczne.	Dopełnione tranzakcje	Z końcem giełdy		Akcje i Obligacje.	Dopełnione tranzakcje	Z końcem giełdy	
		żądano	placono			żądano	placono
Oblig. skarbowe rs. 100...	—	—	—	Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. za rs. 125.....	—	—	215.
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II.	—	100.50	—	Akc. dr. ż. W.-W. zars. 100.	—	79.	—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.	98; 97 90 85	98.15	97.75	Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100.	—	—	—
" " małe.	97 80 - 70	98.	97.60	Akc. dr. ż. W.-Terespolsk.	—	128.	—
Listy zast. m. War. serji I.	93 35 - 50	93.65	93.35	Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej.	—	—	112.
" " " II.	93 35 - 50	93.65	93.35	Akc. Bank. Hand. w War.	—	240.	—
" " " III.	92 50	92.65	92.35	Akc. Bank. Dysk. w War.	—	240.	—
Lis. z. m. Łodzi serji I i II.	—	—	—	Akc. Bank. Handl. w Łodzi.	—	—	233.
4% Lis. likwidacyjne duże.	—	86.50	86.	Akc. W. Tow. ub. od ognia.	—	—	127.
" " małe.	—	—	—	Akc. War. T. fabr. cukru.	—	550.	—
Bil. Bank. Ces. ser. I II i III.	—	96.50	—	Akc. T. fabr. cukru Józefów.	—	248.	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864.	—	227.	—	Akc. Dobrzel. T. f. cukru.	—	—	500.
" " z r. 1866.	—	224.	—	Akc. T. Lilpop Rau i Loew.	—	—	—
5% Lis. zastaw. rosyjskie.	—	—	112.	Akc. Tow. fabr. machin. ...	—	—	—
Pożyczka wschodnia	93 75 - 70	93.25	92.75	Akc. Tow. Łazien. i Łaźni.	—	50.	40.

Wartość kuponów: od listów zast. 105%; nowych 131¹⁷/₁₆; zastawnych m. Warszawy ser. I i II 244¹/₁₀; m. Łodzi 202²/₅; Listów likwidacyjnych 128%; obligów skarbowych 195³/₅; pożyczki prem. I-ej emisji 102⁴/₅; II-ej emisji 19²/₅.

Monety: Półimperjały rs. 8. — —; sztuki dwudziestofrankowe rs. 7 84 — 7 80; marki niemieckie kop. 48 — pruskie bilety bankowe sr. — kop. —; bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 81.

PRAKTYCZNE I TRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 7.

Poiski Skład Nici, ulica Hr. Berga Nr 11. — Naświeższe Woalki gazowe po 65 i 75 kop. — Nici Broksa tuzin 70 kop. — 5263-1-3

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 0, w południe ciepła st. 3 Reomura (760 Odmiana).

Wysokość Wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 5 cali 4

TEATR WIELKI
Dziś: Hugonoty. Jutro: Meluzyna.
TEATR ROZMAITOSCI
Dziś: Cudzoziemka. Jutro: Robota Jestem zabójcą. — Teodeiinda.

Potrzebny jest zaraz na wieś
NAUCZYCIEL
do wakacji, z dostateczną znajomością rosyjskiego języka, dla przygotowania dziewięcioletniego chłopca do szkół. Wiadomość szczegółowa przy ulicy Leszno Nr 7, w mieszkaniu Odyniec. — 5244-1-2

Potrzebna jest
BONA
Francuzka lub Szwajcarka, na demi-place. Wiadomość, ulica Zielna Nr 7 a, w bramie na lewo. — 5209-1-3

Od 1-go Kwietnia r. b. poszukuje się
BONY,
bez różnicy narodowości, w średnim wieku, n dobrymi świadectwami do dzieci. Wiadomość za miesiąc przy Alei Jeruzolimskiej Nr 36, mieszkania 1. — 5264-1-3

Potrzebna jest
PANNA
podręczna do bielizny. Wiadomość u Zegarmistrza, 8-to Krzyżka Nr 7. — 4114—

Do pierwszorzędnego Magazynu Mód w Kijowie, potrzebne są
PANNY
kompletnie uzdatnione do strojów i podręczne. Wiadomość powziąć można u pani Okuń, Nowo-Senatorska Nr 3 nowy. — 5195-1-4

Kantor Stręceń Służących,
ulica Freta Nr 5, ma do umieszczenia SŁUGI różnego rodzaju, obojga płci, z rekomendacjami i dobrymi świadectwami. Z czem poleca się względem Szanownej Publiczności.
Z uszanowaniem Majorkowski.
— 4195-3-3

Najnowsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży, z nowymi urządzeniami
znajdują się tylko w Składzie Królewska 23.
Dają prędko i korzystny zarobek. Skład daje materiał i płaci od roboty nabywającym maszynę — część można odrobić.
— 5262-1-6

Tłomackie Nr 6, w byłym Hotelu Wileńskim.

Mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z powodu zupełnego zwinięcia naszego Magazynu urządzamy z dniem 28 Marca r. b.

Całkowita wyprzedaż wszystkich towarów łokciowych

UBIORÓW DAMSKICH

po cenach znacznie niżej kosztu.

a mianowicie:

Wełny, flanele, materiały fantazyjne, popeliny irlandzkie, jedwabie, aksamity, welwety, gazy, tarlatany, iluzje, krepy, batysty, musliny i perkale, grenadyny, toile de Vichy, Crepe de chine, chustki i szale.

Burnusy, Paltociki, Suknie, Szlafroczyki, Wstążki, Kwiaty, Szarfy, Pióra, Koronki, galony, Krawaty, passe-manterje Kapelusze, Wachlarze, różne przybory do ubiorów damskich.

Robiącym większe zakupy odstępuje się rabat. Przedstawiając powody rzeczywistej tej wyprzedaży, mamy nadzieję, że Szanowne Damy skorzystają z nadążonej sposobności zaopatrzenia się w towary, które pochodzą tylko z francuzkich i angielskich fabryk.

po niepraktykowanie zniżonych cenach.

Władysław Lewita i S-ka
1-6 — 5191 —

Tłomackie Nr 6, w byłym Hotelu Wileńskim.

Nie rwać zębów!
Starszy Felezer, uwalnia od bólu zębów zepsutych każdego cierpiącego, bez użycia jakiegokolwiek narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, naprzeciw kościoła 8-to Krzyżkiego.
J. WOLFF, Felezer Starszy.
— 3966-3-6

W każdym czasie jest do odnajęcia
POKÓJ
z osobnym wejściem i wspólnym przedpokojem, na 1-m piętrze od frontu, może być z meblami, usługą, opalem i samowarem. Oglądać można od godziny 12 do 6 po południu. Ulica Marszałkowska Nr 13a i róg Koszyków. — (Świeże powietrze). Stróż wskazuje.
4402-3-3

Są do sprzedania
Kanarki
samce, krajowe i zagraniczne, dobrze śpiewające, także wybór samic, oraz **KLATKI** do spustu, wszystko to po cenach umiarkowanych, przy ulicy Piwnej pod Nrem 18 nowym, na 1-m piętrze od frontu. **K. Górski.**
— 5341-1-3

Do Zakładu Litograficznego, potrzebni są
Uczniowie od lat 14.
Ulica Elektralna Nr 33. — **K. Thies.**
— 5225-1-3

Panowie Właściciele Ziemsy,
pragnący korzystnie sprzedać lub zahypotekować swoje majątki, racza zgłosić się listownie pod adresem: **The Foreign Land investment association**, 32 St. Swithin's Lane-London E. C. — 1-2-5535

Łaźnia Kozłowskiego
Parowa Osobowa,
przy ulicy Rybaki Nr 2560, po dwudniowej przerwie, z powodu dokonanego ulepszenia, otwartą już została. — 1-3-5260

Pozostawiono do sprzedania w fabryce fortepianów i pianin **J. Dütza**, Elektralna Nr 20,
FORTEPIAN
pierwszorządnej fabryki P. Seidlera, mahoniowy, o 7 oktawach, bardzo mało używany. — 5219-1-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie
SKLEP,
Trzy Pokoje i Kuchnia.
Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 11 nowy, u stróża. — 5213-1-3

POKÓJ
kawalerski, z meblami, w każdym czasie, przy familji, za przystępną cenę do wynajęcia. Ulica Orla Nr 8, mieszkania 9, stróż wskazuje. — 5218-1-1

Mieszkanie letnie
do wynajęcia, 2 pokoje, pasażyk, kuchnia, komórka, w Borkach przy kolei, rymarska, przed stacją Pluszcz. Wiadomość, Rymarska Nr 1, u urzędnika Pałaty Byczkowskiego. — 5318-1-2

8 rs. nagrody.
Przejeżdżając dorożką z Dzikiej ulicy do Reursy Obywatelskiej, zgubiono damski złoty zegarek. Uzcziwy znalazca raczy za nagrodą oddać na ulicę Marjańską Nr 2, do p. J. Taubwurcel. — 5226-1-3

Nagrody rs. 2,
za odprowadzenie **Charcika** białego, z popielatami łatkami, w czarnej skórzanej obróżce, na ulicę Królewska Nr 3, do dystrybucji.
1-3-5316

**MAGAZYN WYROBÓW ŚLUSARSKICH
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY**
dotąd egzystujący przy ulicy Miodowej,
obecnie przeniesiony został do domu W-go Zawiszy
przy ulicy Bielańskiej Nr 12, sklep frontowy.
2-12 — 4231 —

**BIURO KONSTRUKCYJNE I TECHNICZNE
HAMPL & LAMPE**
Nr 15. Ulica Chłodna. Nr 15.
Poleca się z konstrukcją i kompletnym wykonaniem
WIND HYDRAULICZNYCH.
W Hotelach, Restauracjach, Szpitalach do przenoszenia osób na wyższe piętra, w Sklepach, Składach, Browarach i Fabrykach do windowania ciężarów, w Teatrach do podnoszenia i opuszczania dekoracji, w Kuchniach restauracyjnych do przesyłania potraw.
Powyższe Windy dadzą się z łatwością zastosować tam, gdzie są wodociągi, nie pozostawiając nie do życzenia, gdyż mają najprostsze wykonanie, i części te najmniej podlegają wyrobieniu, skutkiem czego rzadko kiedy potrzebują reperacji.
Koszta powyższych Wind wynoszą od 300 rub. do 5000 rs. stosownie do żadanego ciężaru i wysokości do jakiej mają być podnoszone.
Oprócz tego zajmuje się budową i urządzeniem: **Młynów, Tartaków, Cegielni, Kąpieli, Wodociągów, Zlewów kuchennych, Wentylacji, Waterklozetów, Turbin wiatrowych i wodnych, oraz Wind** wszelkiej konstrukcji.
Przyjmuje także wykonanie wszelkich projektów dla zakładów przemysłowych, oraz rysunków różnego rodzaju.
2-6 — 4362 —

Skład Machin Amerykańskich, Narzędzi rolniczych i Nasion
A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowskim-Przedmieściu Nr 40, naprzeciwko Hotelu Europejskiego
zaopatrzone jest w świeże nasiona
Lucerny oryginalnej francuzkiej i **Końskiego Zębu** Amerykańskiego,
oraz
wszelkie inne nasiona **pastewne, warzywne i kwiatowe,**
Zarazem na nadchodzącą porę roku poleca
narzędzia rolnicze, jako to:
Pługi Wrzesińskie, Grignońskie, Hohenheimskie, Remingtona, Ekerta, Cichowskiego. Zgłębiacze, Drapacze i Brony. Extyrpatory Hohenheimskie i Trajprena. Kultiwatory Mylemana, Sayresa, Remingtona. Przykrywacze do nasion Schubert et Hesso. Siewniki Sacka, Bobilharda, Reida i Drewitza do zboża i konieczyzny, konne i ręczne. Wypielacze, Obsypniki. Młynki, Wialnie, Tleury, Arfy. Widły do nawozu i siana. Rydły Amerykańskie. Kosy do wycinania krzaków i t. d., i t. d. 1-0 — 5159 —

Róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
zagranicznych
EDMUNDA MAKOWSKIEGO i S-ki
(dawniej Wł. Lewity)
otrzymał z zagranicy pierwsze transporty
TOWARÓW WIOSENNYCH
na
KOSTJUMY, PALTOCIKI I OKRYCIA DAMSKIE.
Ceny umiarkowane.
Róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej,
2-3 — 5072 —

Do Dóbr Żarki, potrzebny jest
ADMINISTRATOR,
mający zamiar, zgłosić się raczą listownie lub osobiście do Zarządu Dóbr w Jaworzniku przez Myszków.—Kaucja wymagalna jest w gotówiznie lub w pierach kredytowych do 5000 rs.
—5273—1—12
Jest do sprzedania
FORTEPIAN
palisandrowy, o 7-miu oktawach, z białym metalowym, z 4-ma szprejami, używany. Zostać można od godziny 1 do 4 po południu. Ulica Browarna Nr 22, na 1-m piętrze.
—5210—1—1
Różne Meble,
z powodu wyjazdu są do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 6, mieszkania 28, od godz. 12 do 4 po południu.
—5265—1—3

Budynek fabryczny
muruwany, obszerny, do wynajęcia zaraz. Wiadomość w Kantorze W. Bionisława Werner, ulica Królewska Nr 6. —5252—1—8
FORTEPIAN
mahoniowy, o 7-miu oktawach, z białym metalowym, 4-ma szprejami, krótki, za przystępną cenę, oraz **SUKNIA** czarna jedwabna, prawie nowa, do sprzedania. Ulica Wspólna Nr 34, mieszkania 10. —5272—1—2
**W RESTAURACJI
WALHALLA**
przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 44, każdego dnia przez czas postu wydawane będą **ryby** w różnych gatunkach na rozmaity sposób przyrządzone, jakoteż i **Stokfiisz.**
Środy, piątki i soboty obiady postne. Piwo Bawarskie z Browaru A. Lentzkiego.
Z czem poleca się względem Sz. Publiczności
2-2 — 3747 **A. Wysokiński.**

**CYGARA Z FABRYKI
F. REINHARDTA W MOSKWI**
Partidos, Havana Londres, Partagas, Maravilla. w cenie rs. 6 za 100 sztuk
Industria, Actividad, Deliciosa, Trabucos „ „ 5 „ „ „
Diana, Cuba „ „ 4 „ „ „
Domingo „ „ 3 „ „ „
Esmeralda, La Fama,
Dos Amigos „ „ 2 „ „ „
Numer 3 „ „ 1 „ „ „
nadeszły do Magazynu
J. ROSENBLUMA
na Krakowskim-Przedmieściu, w domu dawniej Bayera Nr 412 lit. a (9 nowy).
1-3 — 564 —

Nowe Gatunki Papierosów
Z FABRYKI
JEAN VOURIS W PETERSBURGU
zwijane, mocne, w maisowej bibulce;
Krakowskie z mundsztukami po 60 kop. za setkę.
Czarnogórskie bez mundsztuków po 15 kop. za ćwierć setki z drewnianym mundsztukiem.
nadeszły do Magazynu
J. ROSENBLUMA
na Krakowskim-Przedmieściu, w domu dawniej Bayera Nr 412 lit. a, (9 nowy).
1-3 — 4981 —
Do sprzedania
Dorożka z końmi i uprzężą,
tamże są deski jesionowe trzyletnie. Wiadomość u właściciela domu Nr 37337, Nowe-Miasto. —1-3—5242
Potrzebne są zaraz
PANNY
do szycia bielizny na maszynie i do obszywania dziurek. Żórawia Nr 17, w lewej ośeynie, mieszkania Nr 21. 2-2 — 4992 —

Nowo otworzony SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH, CERAT I ROLET

POD FIRMĄ,

A. LUBELSKI I SPÓŁKA

ULICA MIODOWA Nr 15, NAPRZECIW B. SĄDU APPELLACYJNEGO

POLECA WIELKI WYBÓR:

OBIC najnowszych deseni z różnych fabryk zagranicznych, oraz **CERAT** barchanowych na stoły, fortepiany, posadzkowych, powozowych. **SKÓBY** Amerykańskiej na pokrycie mebli, w różnych kolorach. **MAROCO** imitującego skórę. **DAMASTU** naśladowującego kreton, w najlepszym gatunku.

po cenach fabrycznych.

2-0 - 4541 -

Zawiadania się Osoby interesowane, iż pani M. z M. G...a, wdowa, w mieście Warszawie, w cyrkule VIII zamieszkała, — ma zapewnione wszelkie potrzeby i wygody życia, — udzielone jej zatem wsparcia, pod jakąkolwiek formą, jeśli nie jest skutkiem niewiadomości o jej położeniu, uważać się musi za źle zrozumiane miłosierdzie, dla samej pani G...ej bardzo zgubne, za które też rodzina jej, weale być wdzięczną nie może. —5212-1-1

Jako towarzyszka w domu i podróży,

poszukuje zajęcia wykształcona dama, z dobrej niemieckiej rodziny, posiadająca najlepsze referencje, władająca biegle językiem francuskim, angielskim i polskim, muzykalna. Obowiązek ten może przyjąć zaraz lub później, przy rodzinie lub u pojedynczej słabowitej osoby. Dama ta towarzyszyła już kilku rodzinom w podróży, posiada dobre manieri i jest milego i wesołego temperamentu — pragnie ona bardziej dobre traktowanie aniżeli wysokie wynagrodzenie. Bliższą wiadomość udzieli Pani **Schwarz**, Breslau, Sonnenstrasse Nr 14. 1-1-5266

Potrzbna jest DZIEWCZYŃKA,

sierota, bez opieki i rodziny, od lat 14 do 16; może być przyjęta do sklepu wiktuałów, z dobrą kondycją. Ulica Mazowiecka Nr 2. —5215-1-1

BONA

rodowita Francuzka lub Szwajcarka, potrzebna jest na wieś, blisko Warszawy, do pani 80-letniej. Zgłosić się proszę na ulicę Wiodok Nr 6, mieszkania 3, w godzinach południowych. —5243-1-2

Jest do sprzedania **3,000 Cetnarów SIANA NADWIŚLAŃSKIEGO**, po rs. 1 kop. 20 za cetnar, i **300 Cetnarów Konieczny**, po rs. 1 kop. 50. — Wiadomość w Kamionku za Wałem albo w Grochowie 1-em. 1-3-5299

CERATA

barchanowa na stoły i fortepiany, posadzkowa, powozowa, przezroczysta, nieprzemakalna dla dzieci, chodniki, dywaniki i patarafki ceratowe, Skóra amerykańska prawdziwa, we wszelkich kolorach na pokrycie mebli, w wyborowym gatunku, najtaniej w Składzie

Seweryna Mazur i S-ki,

w Pałacu Błaska, obok Ratusza. 69-0-20997

Magazyn Żałobny

Nowy-Swiat Nr 48

Trumny, Ubrania pośmiertne, gotowe żałoby. Zakatwia pogrzeby bez doliczenia kommisowego. 17-22 - 717 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.)

TWARDANr 13.
Ważne dla PP. Właścicieli domów, Przedsiębiorców robót budowlanych i Majstrów Mularskich.

Sprzedaż materiałów BUDOWLANYCH

Cement, wapno lasowane, gips, glina, piasek, cegła ogniotrwała (zagraniczna, krajowa) i zwyczajna, dachówka, kafele, smoła gazowa, tektura smółkowa, listwy do papy, trzcina, baliki, deski i drążki różnego rodzaju,łaty i t. d. — Poczynając od najmniejszych ilości (sztuki, garnce, miarki, funty), w dobrych gatunkach, po cenach najprzystępniejszych.

TWARDA Nr 13.
—3163-6-6

B. Döring

otworzył w **ŁODZI**, ulica Konstantynowska Nr 316, dla miasta i okolicy **Magazyn Trumien**

metalowych, dębowych, oraz innego rodzaju we wszelkich wymaganych gatunkach i wielkości. Tamże dostać można wszelkich przyborów pogrzebowych, jako to: katafalk, karawan bogato ozdobiony, ubrania wszelkiego rodzaju dla umarłych i żałobników i t. d.

Wszelkie obstalunki ułatwiają się z największą akuracją, po cenach jak najprzystępniejszych w celu zupełnego zadowolenia Szanownej Publiczności. 3-3 - 4347 -

Skład Gummy do obuwia

Diamant façonne (Spiegel-Gummi) po cenach fabrycznych z doliczeniem cła, sprzedaje Kantor Kupca I-szej Gildy.

Henryka Herzberga

w Warszawie, **Królewska 37, 2-gie piętro.**

Kantor otwarty od godziny 10 do 2 i od 5 do godziny 7-mej. —4980 - 3-3

PANNY

potrzebne są do kwiatów, oraz Uczennice, na przychodnie lub za wszystkim. Miodowa Nr 15, fabryka **W. Zadzisńskiej**. —5175-2-4

Ważna wiadomość dla Fabryk wyrobów Cegły.

Jeszcze jest **Strycharzy** do umieszczenia na 80 stołów. —Cena od wyrobki cegły obniżona. Sprowadzenie takowych podejmuje się swoim kosztem. Wiadomość: Hotel Polski Nr 30. —5166-2-3

Urządzenie sklepowe

jest do sprzedania, za bardzo niską cenę. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 16/256. —5258-1-3

Od 1-go Kwietnia r. b. do wynajęcia **MIESZKANIE**

na II. piętrze, złożone z 9 Pokoju, przedpokoju, kuchni, dwóch piwnic, wspólnej pralni i góry, przy ulicy Mazowieckiej, pod Nr 10/1347F. Wrazie potrzeby mogą być dodane jeszcze dwa pokoje. — Bliższa wiadomość u stróża. 1-3-5280

Kantor Informacyjno-Komisowy B. Korpaczewskiego, z oddziałem zleceń pogrzebowych w Warszawie, przy ulicy Trębackiej Nr 4 (dom własny). —417-51-0

Sklep Wyprzedaży

przy Kantorze Informacyjno-Komisowym **B. Korpaczewskiego**. Trębacka Nr 4.

wyprzedaje:
Obrus na stół, półwłózkowej starożytnej roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla kościoła lub przyozdobienia sali.

Pościele: Koidry atlasowe ponsowe, włóczkowe.

Bielizna damska i dziecienna: Obrusy, serwety i pasy krzyżowej roboty do kanapy.

Ubrania damskie: wetmany, delmany, okrycia włóczkowe, 24 łokcie materji lilia; Wetman nowy i 11 1/2 łokci tejsze wełnianej popielatej materji, kamasze białe bawełniane. Kafitany syberynowe, kilka sukien.

Ubrania męskie: Mundur akademicki, garnitur czarny, tuzurek popielaty.

Naczynia domowe: samowary, lampy, Stereoskop, wazon do bukietów, gożożen, rama do obrazu złocona, kałamarze, filiżanki i spodka porcelanowe.

Resztki materji: od 4-ch do 23 łokci.

Pończochy i Skarpetki białe i kolorowe po cenach fabrycznych niższych.

Nadto:
Zbliżające się święta, zmiana pory roku dają sposobność przedsięwzięcia się zbytecznych przedmiotów domowych, towarów wysortowanych, niemiętych wyrobów domowych, jak bielizny, kwiatów, kapeluszy, jes'ennych ubrań i letnich, naczyni wszelkiego rodzaju, dywanów, firanek i t. d. — Mający tego rodzaju przedmioty do wyprzedaży, raczą się porozumieć. 1-0 - 5177 -

Nadszedł świeży transport

Sielaw Augustowskich

ulica Rymarska, w domu W-go Lessera Nr 12. kopa po rs. 1.—Są do nabycia także i Sledzie Uliki, na bezulki, oraz Sledzie Łososiowe, kopa rs. 2 kop. 40. 1-3-5276

Fabryka Pieców kaflowych.

Tamka Nr 17. —4010-2-

Wózek dziecienny,

obszerny, w dobrym stanie, do sprzedania, za cenę przystępną i lampa wisząca. Wiadomość, ulica Senatorska Nr 22, u Rządcy. 1-3-5208

Ktoby miał do sprzedania

Kasę ogniotrwałą i Maszynę do kopjowania, używane, raczy swój adres nadesłać do Kurjera Warszawskiego pod lit. W.K. —1-3-5271

Potrzbny jest

UCZEN

dobrej kondycji od 13 do 17 lat wieku, z wychowaniem elementarnem lub wyższem, życzący kształcić się specjalnie na **Krawca** i Kupca, za gwarancją Rodziców lub Opiekuna, w Magazynie Ubiórów Męskich Romualda Krasuskiego, przy ulicy Elektoralskiej, Nr 20 nowy. 5-6-4570

Do sprzedania:

Różne Meble i Lustra

mało używane

Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-szem piętrze. 4-6 - 4743 -

FABRYKA

Wyrobów Ślusarskich

F. SZYMAŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, obok kościoła Św. Krzyża.

poleca dla W.W. Obywateli znaczny zapas **Okuć** do budowli, poczynając od najskromniejszych do najwykwintniejszych złoconych, **Łóżka** żelazne w wielkim wyborze, jako to: **podrózne** nie potrzebujące materacy, **składające się** razem z pościelą, **dziecinne** od rs. 3 k. 75, **kolebki**, **welocypedy**, **umywalki**, **kasetki** do pieniędzy, **klódki** gospodarskie, **zwyczajne** i **sztuczne**, **zamki** do spichlerzy, **zasuw**, **zatrzaśki** nie dające się otworzyć dobranymi kluczami; oprócz tego posiada na składzie **łopaty** różnych wielkości i gatunku, **tak stalowe** jako też **żelazne**. — Także przyjmują się **wszelkie obstalunki** w zakres ślusarstwa wchodzące, które się wykonują z całą **akuracją** w jak **najkrótszym czasie** po cenach możliwie niskich.

F. Szymański.

—5139-1-6

Do sprzedania

KOLONJA

pod m. Nowo-Mińskim, przy samej kolei, m. 12. Wiadomość u gospodarza przy ulicy Mostowej Nr 14. — Tamże do najęcia 2-3 pokoje z kuchnią. —4295-3-3

Osoba Młoda

wdowa, poszukuje miejsca do zajęć domowych u wdowca lub kawalera. Wiadomość, ulica Piwna Nr domu 37, mieszkania 7, trzecie piętro od frontu, od godziny 11 do 6 po południu. —4685-2-2

Jest do odnajęcia przy rodzinie od kwartału, może być i zaraz

POKÓJ

(wspólne wejście)

obszerny, wysoki, suchy, widny, na 1-szem piętrze od frontu (powietrze świeże), z całkowitem umeblowaniem i usługą, w którym najwygodniej pomieścić się może dwóch kawalerów. Wiadomość w **Fabryce gorsetów paryskich M. Payer**, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost ulicy hr. Berga, w gmachu Szpitala św. Rocha. —4382-3-3

Trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, na parterze, do wynajęcia, przy ulicy Mokotowskiej Nr 6. —5125-2-3

Do najęcia z meblami

SALON

i różne większe lub mniejsze elegancko umeblowane pokoje z kuchnią lub bez. Wejście osobne, Chmielna Nr 6, mieszkania 6, pierwsze piętro, od frontu. —1-3-5275

Letnie Mieszkanie,

składające się z sześciu pokoi z wszelkimi wygodami, o 6 wiorst od kolei petersburskiej. Wiadomość, ulica Kapitulna Nr 3, u p. Rydzewskiego. —1-3-5206

Do wynajęcia od 1 kwietnia 1878 r. przy ulicy Podwał pod Nr 32.

MIESZKANIA,

po gruntownym odnowieniu, mianowicie: 4 pokoje, przedpokój i kuchnia i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 3 piętrze. Wiadomość na miejscu. —1-6-5200

Przy ulicy Lipowej Nr 3 nowy, w bliskości Oboźnej, są do wynajęcia

Trzy Pokoje

i kuchnia, na 3-m piętrze, z wszelkimi dogodnościami od 1-go Kwietnia, za cenę przystępną. Wiadomość u Rządcy. —5211-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów,

wraz z towarem i całym urządzeniem, bufetem i szafami etc. Wiadomość w tymże sklepie, przy ulicy Górnej Nr 3 nowy. —3473-

W Niedzielę wieczorem, dnia 24, jadąc z kolei Wiedeńskiej przez Marszałkowską, zgubiono

Mufkę sobolową

z chusteczką ponsową jedwabną. Łaskawy znalazca raczy się zgłosić na Karmielicką Nr 13 a, do stróża, za stosownym wynagrodzeniem. —5185-1-3

Księgarnia Gebethnera i Wolffa,
otrzymała na skład główny świeżo wydane w Krakowie dzieło pod tytułem:
ROZBIÓR KRYTYCZNY,
DZIEŁA WILHELMA DRAPER'A,
p. t. Historia zatargu religii z nauką,
(z Civiltà Cattolica 1877).
Cena kop. 75, z przesyłką 85 kop.
Do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. 2-6-4971

Administracja łaźni kąpielowych
zwanych „**KURTZA**”
przy ulicy Marjensztadt Nr 2. ma honor podać do publicznej wiadomości, iż Zakład kąpielowy otwarty codziennie od wczesnego rana do godziny 10 1/2 wieczorem nie wyłączając Sobót i dni świątecznych. tak za biletami dziennymi w miejscowej kassie, jakoteż za biletami abonowanymi, z wyjątkiem jedynie 3 dni ostatnich **Wielkiego tygodnia** co do abonentów.
Niemniej ma honor polecić względem osób interesowanych, iż w Kassie Zakładu przyjmuje zamówienia **kąpieł domowych** wraz z **wanną** lub tylko wodę odpowiedniej temperatury dostarczać punktualnie do wskazanego miejsca, za kąpiel z wanną po rs. 1 kop. 50, bez wanny od rs. 1 do rs. 1 kop. 20. 6-6 - 4562 -

OGŁOSZENIE.
W Radzie Warszawskiego Okręgu Wojskowego odbędzie się w dniu 16 (28) bieżącego miesiąca Marca stanowa licytacja na dostarczenie przedmiotów szpitalnych do Brzesko-Litewskiego szpitala potrzeb wojskowych, dla utworzenia osobnego zapasu.
Interesowani odczytywać mogą warunki dostawy w sali ustępowej Zarządu Okręgowego Intendentury, w czasie posiedzeń biurowych, to jest od godziny 9-tej z rana do 3-ciej po południu.
Podaje się przytem do wiadomości, iż w dniu licytacji, do gmachu mieszczącego w sobie Radę Okręgu Wojskowego, wstęp będą mieli tylko przystępujący do tej licytacji, lub przez nich upoważnieni, składający deklaracje albo summy wadjalne. -5158-2-2

Potrzebne są
PANNY
do bielizny podręcznej i do nauki. Ulica Marjensztadt Nr 15, mieszkania 3. -5194-1-1

Potrzebne są zaraz
Panny
do maszyny, uzdatnione w szyciu negliży. Wiadomość, ulica Żelazna Nr 5, mieszkania 6. -5233-1-3

PANNY
uzdatnione do krawiecczyny damskiej, do Ródowicz. Ulica Długa Nr 17 nowy. -5241-1-3

Potrzebną jest PANNA
do magazynu obuwia damskiego i męskiego od 1-go Kwietnia r. b. Ulica Rymarska Nr 14. -5214-1-3 **ZBROZEK.**

Potrzebną jest zaraz
PANNA
do dozoru dzieci, któraby znała krawiecczyny i szycie białe. Ulica Marszałkowska Nr 75, 1-sze piętro, -przychodzie mogą od godziny 9 do 1 z południa. -5207-1-1

Potrzebną jest
PANNA
do maszyny, do bielizny. Ulica Chmielna Nr 33 nowy, mieszkania 32. -5281-1-1

Potrzebną jest
PANNA
do szycia na maszynie i podręczne. Ulica Ś-to Krzyżka Nr 8, do pracowni na dole. -5310-1-1

Potrzebne są
PANNY
do szycia bielizny na maszynie i podręczne, lub do samych dziurek. Miodowa Nr 492/9, w oficynie Nr 20. -5287-1-1

CZYTELNIK
polskich gazet, od 11 do 13 lat chłopiec, potrzebny jest. Żórawia Nr 1, mieszkania 7. -5238-1-3

Potrzebny jest
UCZEŃ,
do nauki do malarza, w wieku od lat 14 do 16. Wiadomość, ulica Leszno Nr 42 nowy. -Tamże do wynajęcia od 1-go Kwietnia 4 pokoje i kuchnia, drwalnia i piwnica. -5239-1-3

Nauczycielka
Niemka, z dobrą rekomendacją, poszukuje domu-place, za mieszkanie i wygody życia, za pośrednictwem Załęskiej. Niecała Nr 4. -5290-1-3

Osoba młoda,
z wyższej familji, przybyła z prowincji, umiejąca ręcznie szyć i inne robotki, pragnie się umieszczyć do gospodarstwa domowego. Adresa proszę zostawiać w Redakcji tegoż Kurjera pod literami A. Z. -5279-1-1

Poszukuje miejsca
Młoda Osoba,
z dobrem wychowaniem i dobrą rekomendacją, uzdatniona w krawiecczynie, życzy przyjąć obowiązek Panny-służącej w wyższym domu w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość: ulica Kanonja Nr 2, gdzie Konsystorz; tam stróż wskaże. -5235-1-1

Potrzebne są
PANNY
jedna szyjąca dobrze bieliznę na maszynie W. et W. jedna podręczna do bielizny i jedna do znaczenia atlasem. Graniczna Nr 6, w podwórzu na 2-m piętrze. -5285-1-3

Za pośrednictwem
W. Załęskiej, przy ulicy Niecałej Nr 4, do-wiedzieć się można o **Nauczycielu**, upoważnionym przez Władzę, przygotowującym do szkół publicznych, stale i na godziny. 1-3-5289

Potrzebną jest Bona
Niemka, umiejąca krawiecczynie, oraz **Prasowaczka** do pralni. Wiadomość w Kiosku, Senatorska, wprost Miodowej. -5294-1-1

Potrzebne są uzdatnione
Pracownice
do kwiatów, w fabryce kwiatów A. Szymkiewicz, ulica Niecała Nr 12 domu. -5277-1-3

MAMKI
wiejskie i miejskie, brunetki, młode, zdrowe, z obfitem pokarmem, są u Akuszki przy ulicy Wilezej Nr 18. -5274-1-3

MAMKI
z młodym i starszym pokarmem, wyborowe, są u Akuszki przy ulicy Mokotowskiej, obok Cyrkuła Nr 21. -5305-1-1

MAMKA
mężatka, ze świeżym pokarmem, lat 24, poszukuje miejsca. Adres w Łazienkach w koszarach huzarskich, u Smotryciela. -5308-1-3

3 MAMKI
są do umieszczenia, przystojne, ze świeżym i zdrowym pokarmem. Ulica Chłodna Nr 41. -5282-1-1

Tuzin Koszul Męzkich
cienkich, ładnie uszytych, jest do sprzedania niżej kosztu, w sklepie Sasko-Norymberskim P. Nowakowskiej, przy ulicy Przejazd. -5193-1-3

RS. 10,000
jest do wypożyczenia częściowo, na domy murowane w Warszawie, na pierwszy numer po Towarzystwie. Wiadomość, ulica Złota Nr 16, w prawej oficynie, na 2-m piętrze, po lewej stronie. -5236-1-1

3,000 RS.
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie. Bliższa wiadomość powziąć można przy ulicy Sliskiej Nr domu 6 nowy, mieszkania 15, stróż wskaże. -5284-1-3

Rs. 9,000,
w Listach Zastawnych 5%, z roku 1869 Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskim do udkowania na hypotekę domu murowanego na jednej z pryncypalnych ulic m. Warszawy, na 1-szy numer lub zaraz po Towarzystwie. Reflektanci raczą składać adresy w Sklepie W-go Simona i Steckiego, Nowy-Swiat Nr 13, u W. Skorupskiego. Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się. -5255-1-1

Rs. 15,000 do 25,000,
jest do wypożyczenia zaraz, na 1-szy numer po Towarzystwie, częściowo, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 65, w Dystrybucji. -5205-1-2

Rs. 6,000,
w gotowiznie do umieszczenia zaraz na hypotekę domu murowanego w Warszawie, na pierwszy numer lub zaraz po Towarzystwie na 8%. Reflektanci raczą nadsyłać przez pocztę swe adresy z wyjaśnieniem numeru domu, pod adresem Michała Kamińskiego, Nowy-Swiat Nr 53 domu, mieszkania 2. Pośrednictwo faktorów usuwa się. -5254-1-1

Rs. 300 kaucji na
pewność,
za powierzenie zarządu domu, - w zamian żądam mieszkania składającego się z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni. Wiadomość zostawić uprasza się w Redakcji Kurjera pod lit. A. B. Z. -5257-1-3

RS. 4,000,
jest do wypożyczenia zaraz, na pierwszy numer hipoteki domu murowanego, w środku miasta, bez pośrednictwa. Wiadomość przy ulicy Waliców pod Nrem 1, mieszkania 11 na dole. -4844-2-3

Rs. 16,000,
jest do wypożyczenia na nieruchomości w Warszawie przy ulicy pryncypalnej, w pierwszym miejscu po Tow. Kredyt., bez pośrednictwa. - Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 49, mieszkania Nr 6. -4695-2-3

Do dozoru i początkowej nauki czworga dzieci, potrzebna jest
SZWAJCARKA
lub Francuzka, w średnim wieku, opatrzona chlubnymi rekomendacjami. Wiadomość przy ulicy Czystej Nr 4, u Właścicielki domu. -5197-1-3

Rs. 100 otrzyma ten, kto młodemu Człowi-kowi, pracującemu w jednym z tutejszych zakładów przemysłowych jako Buchhalter, znającemu kilka języków, posiadającemu chlubne świadectwa, da odpowiednie miejsce od 1-go Kwietnia r. b. Adresy i oferty proszę zostawiać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. R. N. -4792-2-3

Rs. 13,000,
do wypożyczenia na pierwszy numer hipoteki lub zaraz po Towarzystwie, na dom murowany w Warszawie - bez pośrednictwa. Wiadomość w składzie obrazów. Róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej Nr 412a. -4831-3-6

Kaucji rs. 7,500.
Zaraz do wypożyczenia na hypotekę dóbr ziemskich rs. 7500. Wypożyczający gospodarował dotąd na własnym, niemałym majątku, obecnie szuka posady rządcy lub administratora większych dóbr, z kaucją lub przypożyczką. Mógłby także przyjąć posadę urzędnika biurowego jakiegoś zakładu przemysłowego. Język polski i niemiecki posiada dokładnie. Oferty listowne, w Włocławku poście-restanta, lit. M. L., lub w Warszawie u Szwajcara w Hotelu Polskim. -4966-2-6

Areydzioło flamandzkiej szkoły. -Antyk, 48-43 cali, do sprzedania. Ulica Nowolipki Nr 8, mieszkania 1, do godziny 12-tej rano. -4817-2-3

Rs. TYSIĄC,
są do wypożyczenia na pewność hypoteczną. Wiadomość pod Nrem 19 domu, w mieszkaniu Nr 3, przy ulicy Marjensztadt. -W procencie rocznym, może być dany pokój kawalerski. -4675-3-3

Potrzebny jest
UCZEŃ
do handlu win i towarów kolonialnych, w wieku od lat 16, pierwszeństwo mają z prowincji. Wiadomość, Nowy-Swiat Nr 1. -4835-3-3

Korrektor i Stroiciel,
z pierwszorzędných fabryk, przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, pianin i melodykonów i strojenia takowych. Ulica Chmielna Nr 48. -J. Illmann. -4381-4-4

Młoda, przystojna Panienska, córka urzędnika, będąca w bardzo krytycznym położeniu, życzy sobie

ZAJAĆ MIEJSCE
do sprzedaży wody sodowej. Uprasza WP. Właścicieli o zgłoszenie się na ulicę Mokotowską Nr 13, stróż wskaże. -4909-2-2

Są do zbycia
NARZĘDZIA MIERNICZE
już używane, lecz zupełnie w dobrym stanie, to jest: 1) Stolik bawarski z dwoma blatami; 2) Dyoptra mosiężna, długa 19 ławek jeome-trycznych; 3) Busolla stolikowa; 4) Libella podłużna; 5) Łańcuch, 5 pretowy, nowy z koszturami. - Zgłosić się można na ulicę Chłodną Nr 28 nowy, w mieszkaniu Nr 6, 1-sze piętro, róg Chłodnej i Żelaznej. 1-3-5220

Z powodu nieprzewidzianých okoliczności
Magazyn Strojów i Sukien Damskich
Teodory Trzeźńskiej,
istniejący przy ulicy Hr. Berga Nr 9 nowy, przeniesiony zostaje z dniem 26-tym Marca r. b., na ulicę Długą Nr 16, wprost Cerkwi, - o czem mam honor donieść Szanownej Publiczności, która zaszczycała mnie swojemą uwagą, powierzając mi swoje roboty, gdzie tak jak dawniej przyjmować będę wszystkie stroje do toalety damskiej należące. - **Toodora Trzeźńska.** -5216-1-3

Do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa
DOM
murowany, jednopiętrowy, z oficynami, z obszernym podwórzem, położony przy ulicy Przyrynek Nr 15. Wiadomość na miejscu od 4 do 6. -5198-1-3

WYSTAWA PARYZKA.
Zlecenia wystawców i osób zamierzających udać się na Wystawę, załatwia Kantor Składu Machin i Narzędzi Rolniczych A. Muszyńskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 40, naprzeciw Hotelu Europejskiego, za pośrednictwem Agencji urzędzonej w Paryżu. -5251-1-3

Jest do sprzedania
TABAKIERKA
antyk-amatorska, szyldkretowa, grubo w złoto oprawna. Widzieć i kupić ją można u W-go Fatra przy ulicy Miodowej w magazynie Re-kawieczniczym, w pałacu dawniej Dyzmańskich. -5303-1-3

CYTRA
fabryki Kiendla, szkła, nuty i strony do sprzedania. Ulica Freta Nr 47, 1-sze piętro, stróż wskaże. -Zastać można codziennie od 5 do 7, w święta rano. -5304-1-1

W dniu 2 Marca r. b. wyszedł z mieszkania na Pradze Nr 387 przy ulicy Brukowej **MĘCZYŻNA** starozakonny, wieku lat 22, nazywał się Zysio Mlynek, cierpiący na chorobę umysłową i dotąd nie wrócił. Ubrany był w palto granatowe, spodnie ciemne i czapkę czarną. Wzrostu średniego, brunet z czarnym zarostem. Uprasza się wiedzących o takowym, o danie znać pod powyższy numer, lub do Cyrkuła Pragskiego, za wynagrodzeniem. -5048-3-3

Zaraz potrzeba
Czeladnika stolarskiego,
oraz dwóch **Uczniów** tej profesji, którzy by znali już cokolwiek robotę; ci ostatni mogą być na majstrowskim stole i sprawunku. Paj-wia Nr 41 b, do właściciela domu. -4985-3-3

Rządca Gospodarczy,

żonaty, w młodym wieku, który przez lat 12 pełni obowiązki w Niemczech a obecnie w Królestwie, — teoretycznie i praktycznie wykształcony, posiadający cenne świadectwa i rekomendacje, — szuka miejsca zaraz lub od 1-go Lipca r. b. tu w kraju, Cesarstwie lub za granicą. — Adres: Leon Kornobis, ulica Chmielnik Nr 495 w Laliszu. — 2-6-4990

Potrzbna jest od 1-go Kwietnia

KUCHARKA,

przychodząca na dzień a na stałe Służąca Niemka, do dzieci. Adres: ulica Bielańska Nr 2-gi, drugie piętro, mieszkania Nr 12. — 5132-2-2

DOM

do sprzedania za 8,000 rs., pod najdogodniejszymi warunkami, przy ulicy Freta Nr 265. Bliższa wiadomość na Nowolipkach Nr 7, mieszkania zaś Nr 17; od godziny 4-tej zastać można osobę interesowaną. — 3569-11-12

Żądany jest do nabycia

DOM

w dobrym stanie, murowany, w cenie najwyżej do rs. 40,000. Oferty ze szczegółowymi objaśnieniami, uprasza się nadsyłać pod Nr 31 na ulicy S-to Krzyżką, lokalu Nr 7. — Tamże rs. 7,000 do ulokowania na pewną hipotekę domu. — 4828-3-3

Do sprzedania

DOM I PLACE,

po 2,000 łokci i większe, położone przy szosie Jerozolimskiej i przedłużonej ulicy Nowogrodzkiej, naprzeciw Bannofu towarowego kolei Wiedeńskiej; cena zaczyna się od 30 kopiejek za łokieć. Wiadomość detaliczna o warunkach od godz. 10-12 rano i od 4 do 6 po południu, przy Alei Jerozolimskiej, domu Nr 3, piętro 1-sze, ze schodów drzwi na prawo. — 4175-5-6

Do Remizy za Rządce

potrzebuje miejsca od 1 Kwietnia, człowiek trzeźwy, dobrej opinii. Pozostając od lat kilku w temże zakładzie, wypełniał zarząd wynajmu, odrabiał roboty powozowe, utrzymywał kasę do rs. 1000 miesięcznie wynoszącą. Właściciele zakładu raczą przesłać adres na ulicy Długą Nr 11, do Kantoru Najmu powozów, do rządcy tego zakładu A. K. — 4680-1

Jest do sprzedania

MŁYN WODNY

w trzech gankach, w dobrym stanie, dom o czterech stancjach, przytem komora i piwnica murowana, stodoła i obora, razem cztery budynki, gruntu 26 mórg dużej miary, oprócz pastewniku, w tym znajduje się ze dwie mórg młodego lasu, staw z rybami i pszczoły, bardzo piękna pozycja na letnie pomieszkanie w powiecie Grodziskim, za Grodziskiem pięć wiorst, będzie sprzedane za przystępną cenę. Wiadomość w Grodzisku u Józefa Sokolnickiego w Restauracji. — 4688-3-3

FOLWARK

pod Warszawą, w pięknym położeniu, do sprzedania. Może być podzielony na dwie kilkawłokowe Wille, z osobnymi budynkami. Wypłata dogodna, w szacunku może być przyjęta pewna summa hipoteczna. Wiadomość a szwajcara w hotelu Lipskim. — 4084-5-6

Do sprzedania

DOM

w Skierniewicach, murowany, położony blisko stacji kolei, w najładniejszej części miasta, z ogrodem i obszernym placem wychodzącym na dwie ulice. Wiadomość w Warszawie, ulica Leszno Nr domu 674 B/40, mieszkania 10, od godziny 4 do 6 po południu. — 4732-2-3

Przy ulicy Fabrycznej Nr 3,000, są zaraz do wynajęcia

Dwa Ogrody warzywne,

z drzewami owocowymi, jeden mniejszy, a drugi większy, dobrze ogrodzone. Wiadomość u miejscowego stróża. — 4450-3-3

KOŁA OKUTE

mocno, do jazdy w nieście, do sprzedania w Składzie Wozów, Twarda Nr 10 (1098 c). — 4885-3-6

Potrzbna jest

BRYCZKA

do podróży, pakowna, na żelaznych osiach, a nawet może być i kryta, a także i Powózka wojskowa rotna. Zgłosić się raczą, ulica Wołyńska Nr 8, od Dzikiej, do stróża. — 4993-3-3

ANTONI WŁODKOWSKI

Otrzymał transport Cachemirów czarnych francuzkich z Roubaix, Matelasse „Amanda“ w różnych deseniach, na wiosenne paletociki damskie.

Materiały wełniane czarne na suknie i vitement w wielkim wyborze. Aksamity czarne Lyońskie czysto jedwabne. Materje czarne na suknie i paletociki. Ceny bardzo umiarkowane.

2-3

— 4897 —

Pozwólone i aprobowane przez St. Petersburgski Medyczny Departament, uwiecznione pierwszorzędnym medalem i dyplomem honorowym na wystawie w Filadelfji 1876 r

VASELINE

Nowy produkt natury. — Esencja z nafty.

używany w najrozmaitszych sposobach w dziale lekarskim w chorobach skórnych, jako najlepszy z dotąd znanych środków łagodzących.

Główny Skład w Warszawie u Generalnego Agenty Juljana Berg, Miodowa 10, przy Składzie Maszyn.

Aptekarzom i składom odstępuje się odpowiedni rabat.

Dostać można w Składach Aptecznych i Perfumerji, L. Spiess Senatorska, J. Mrozowski Miodowa, A. Koch Nowo-Senatorska; Szymański et Krupski, Nowy-Swiat; A. Bieler, Nalewki; Kucharzewski, Senatorska. 5-0 — 3365 —

Ceny stałe fabryczne

NOWOŚĆ I PRAKTYCZNOŚĆ.

Materiał gumowany, biały, w różne desenie nieplamisty, zastępujący Serwety i Obrnsy w różnych szerokościach.

Damast cerata na flaneli 2 i pół łokcia szeroka w trzech kolorach, po rs. 1 za łokieć.

Marocco w różnych kolorach naśladowujący skórę chagrín od rs. 1 kop. 25 łoki.

Ceraty podłogowe szerokości 2 i ćwierć łokcia po kop. 70.

Chodniki ceratowe szerokości 1 łokieć po kop. 40.

Ceraty na stoły do pakowania bardzo mocne, szerokości 1½ łokcia, po kop. 40.

polecają

F. WIERZBICKI i Comp.

2-2

3156

Róg Wierzbowej i Trębackiej,

Przyjmuje wszelkie roboty Tapicerskie, oraz Dekoracje.

MAGAZYN

MEBLI

Skład Drzewa i fornirow zagranicznych.

ulica Elekoralna Nr 20 nowy. — Zaopatrzony w wielki dobór Mebli dokładnej roboty w najświeższych fasonach. Ceny nader niskie. — Za suchość roboty udziela się kupującym piśmienne poręczenie. — Tamże garnitur używany fotelikowy. 2-6 — 4527 —

DOM SPEDYCYJNO-KOMISSOWY

JAN hr. LEDOCHOWSKI

Królewska Nr 13.

Otrzymał w komis do sprzedaży: Koniczynę czerwoną, Tymotejkę i Wykę.

Posiada na składzie oryginalne Plugi Cichowskiego.

Przyjmuje zamówienia na sprowadzenie Wina Bordoskiego w beczkach. 3-3 — 4880 —

DYCHAWICA. — CYGARETY INDYJSKIE Z CANABIS INDICA

PP. GRIMAULT & COMP. APTEKARZY W PARYŻU

Wystareza weignać w siebie dymek cygarety z konopi indyjskich Canabis indica, ażeby usunąć najwzrostniejszy napad astmy, kaszlu aerowego, chryпки, newralgji oblicza, bezsenności i oddziaływać skutecznie przeciw suchotom krtańniowym, utracie głosu i wszelkim innym chorobom organów oddechowych. Każda cygaretką nosi na sobie napis Grimault & Comp.

Dostać można w składach materiałów aptecznych pp. Mrzoowskiego, Gallego, Spiessa i w aptekach L. Ziemińskiego w Warszawie. (Gazeta Lekarska). 9-0 — 20851 —

Kapitały: 30,000, 20,000 i 15,000 rs. i inne, są do wypożyczenia zaraz na hypoteki domów murowanych, na procent umiarkowany. Wiadomość pod Nrem 15, ulica Solna, na 1-m piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w południe od 1 do 4. — 5237-1-3

!!! Na Sezon Wiosenny !!!

BIELIZNA GOTOWA MĘZKA

W WIELKIM WYBORZE

W SKŁADZIE BIELIZNY

JÓZEFA

NATHANBLUT

Senatorska Nr 22, wprost kościoła S-go Antoniego.

Cennik:

Koszule męskie kolorowe prane, z kretonu francuzkiego w najmodniejszych kolorach.

Cena pół tuzina rs. 10 kop. 50.

Koszule męskie kretonowe prane białe z cienkimi webowymi gorsami, z mankietami poczwór-nemi.

Cena pół tuzina rs. 11 kop. 70.

Koszule męskie kretonowe białe z cienkimi webowymi gorsami bez mankietów, starannie uszyte, bardzo poszukiwane.

Koszule płócienne i webowe prane z płótna Szląskiego, Bielfeldzkiego, Belgijskiego i Hollenderskiego, odznaczające się staranną robotą i wykończeniem.

Cena pół tuzina rs. 19 do 36.

Koszule Angielskie Oksfortowe eleganckie.

Kalesony męskie płócienne, webowe, cienkie rypsove, dymkowe białe i kolorowe, odznaczające się praktycznym krojem.

Cena pół tuzina od rs. 8 kop. 10.

Kolnierzyki i Mankiety

męskie i dziecinne najmodniejsze.

Krawaty Paryżkie i Angielskie.

Skarpetki i Pończochy

męskie, damskie i dziecinne, z najcenniejszych Fabryk pochodzące.

!!! Ceny stałe !!!

— 5250-1-6

Wyksatyny i Ubiorów

Dla PP. Doktorów

Fartuchy do operacji w dwóch gatunkach, a także fartuchy dla Pań i Dzieci z materiału gumowanego, polecają:

F. Wierzbicki et Comp.

— 5127-1-6

Róg Wierzbowej i Trębackiej.

Ważna Wiadomość!

Po kopiejek 10 od rolki! Wyklejam pokoje, maluję i piszę znaki, odnawiam i restauruję Sklepy, oraz wykonywam wszelkie roboty malarskie po cenach niepraktykowanie niskich. Za sumienne i eleganckie wykonanie takowych gwarantuję.

E. Ratowski,

Piwna Nr 15, pierwsze piętro. — 5256-1-3

Grzebienie: Rogowe i Szylkretowe, Wachlarze, Halki, Chustki Wehowe.

Bawełna 6-o i 8-o dr. Mydlarska 75 k., Biała 85 k., Estremadura najlepsza Nr 6 rs. 1 k. 15.—Numera wyższe o 5 kop. drożej, niższe o 5 taniej.

Krawaty, Wstążki, Koronki, Kołnierzyki, Pazure, Spinki, Gorsety, Brykle, Woalki.

POLSKI SKŁAD NICI

Ulica hr. Berga Nr 11 róg Mazowieckiej.

Wybór wszelkich towarów do robót damskich i toalet damskich, dziecinnych imięzkich. Bawełny francuzkie D. M. C. Point-lace, Nici Marschal do koronek, Wełna jedw. na Chustki funt rs. 4 kop. 20 — zwijana po 14 k. kłębek.

Wyrób Pończoch i Trikotaży z Własnej Warsz. Fabr.—Medal Złoty.

Wełny, Włóczki, Kanwy, Kordonki, Jedwab francuzki, ląd 45 k., Bawełny.

Tuzin Nici Broks'a 70 kop. Piszbinu laska 10 kop., funt rs. 10.

Gumki, Łut szpilek 4 kop., Tasiemki, Igły Angielskie, Galony, Frenzle.

Zamówienia z prowincji załatwiają się pospiesznie.

—4016—4—0

NAJPIĘKNIEJSZEJ OZDOBY

każdego człowieka, włosów, pozbawia spijając się z nich biała łuszczyca zwana łupieżem; łuszczyca ta bywa powszechnie symptomem osłabienia włosów korzonków i jest przewodnikiem stopniowego ogolocenia głowy z włosów. Dla zapobieżenia temu zalecamy znaną od lat kilku **Wodę Ateńską** (tylko nie spirytusową), po użyciu której włosy natychmiast oczyszczają się zupełnie i pozyskują połysk i miękkość jedwabiu.

Cena rs. 1, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 50. — Główny Skład Wody Ateńskiej w Magazynie à la Renaissance, przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim. — Uważać podpis: Le premier Agent **Dobjanski**.

Tamże sprzedaje się słynny **TOPOLIN**, blystro działający na porost włosów i zapobiegający gwałtownemu ich wypadaniu. Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50. — 1—12 — 5163 —

WAŻNE ZAWIADOMIENIE.

Żądane są starożytne uzbrojenia, pancerze, chełmy, rzędy na konie, figury marmurowe, materje, makaty, obrazy i t. p., nadebrony, porcelana, bizuterja, koronki, wachlarze, wyroby ze srebra, dywany perskie, kupują się, magazyn **Nahke** teraz T. Węzarski Nr 12, wprost 5-go Krzyża, 1-sze piętro. — 5058—3—3

W krótkim czasie i za nader przystępnym wynagrodzeniem, udziela się

LEKCJE PIĘKNEGO PRASOWANIA

koronek i innej bielizny z glansiem, w domu pod Nrem 7, ulica Aleksandra. Mieszkanie stróż domu wskaże. — 5010—2—3

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Dystrybucja

z galanterji i norymberszczyzn. — Tamże jest do sprzedania **Szafa** do sukien, dwa **Fotele** skórzane i trzy **Napoleonki**. Ulica Elekoralna Nr 34. — 4986—2—6

Z przyczyny zmiany okoliczności, są do sprzedania

Meble jesionowe.

Wiadomość, drugi dom od Chłodnej, przy ulicy Wroniej Nr 26, a mieszkania 4. — 5025—2—3

Różne Meble

z powodu wyjazdu, są do sprzedania w Alei Ujazdowskiej Nr 12, w prawej oficynie, na 1-m piętrze i **Fortepian** krótkiego fasonu, zupełnie w dobrym stanie, nie drogo, oraz **Konfitury** i **Marynaty**. — 4783—

Wyprzedaż Magazynu Mebli,

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu gdzie fabryka fortepianów W. P. Krala i Sejdlera, pod Nrem 67 nowym. — Tamże jest **Pozytówka** do sprzedania. — 3877—7—12

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

2 GARNITURY MEBLI rypsiem krytych, oraz **2 Szafy** orzechowe rozbierane, **Łózka**, **Stoły**, **Stoliki** do kart, i t. p. **Mebie**. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, niedochoząc Żórawiej, u Stolarza. — 3—3—1596

Są do sprzedania

Facon nowy mały. — **Koc** z fordeklem, pochwórnny. — **Amerikan**. — **Wolant** Petersburski z budką odejmowaną, używane. — **Bryczki** pojedyncze i parokonne, — przy ulicy Ogrodowej, Nr 3 nowy, drugi dom od Solnej u Lakiernika. — 4—6—4346

Do sprzedania

Trzy Krowy dojne,

dopiero co po ocieceniu. Wiadomość w Łazienkach Królewskich, w domu przy poliejnej budee. — 4940—3—3

Do odstąpienia

Bilet abonamentowy,

na odczyty osad rolnych, za który ofiarowano 10 rubli. Dający więcej, może się zgłosić do Redakcji Ateneum, do dnia 1-go Kwietnia r. b. — Pieniądze za bilet użyte będą na cel dobroczynny. — 4796—3—3

POWIDŁA prawdziwe Węgierskie KONFITUROWE,

poleca

Handel Braci Wróbel.

—4500—5—0

Ktoby miał do wynajęcia

Osobny dom

z ogrodem lub w ogrodzie, tylko raczy zgłosić się lub nadesłać adres na Krakowskie-Przedmieście Nr 36, mieszkania Nr 24. — 4635—3—3

KOUSSO

GRANULÉ

DE

MENTEL

KOUSSO ZIARNISTE MENTELA

PRZECIW SOLITEROWI

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Koussu żączywa się łatwo i bez wstępu.

Składy w War. u pp. A. F. Gallo, L. Spicss i J. Mrozowskiego.

B I L L A R D

do sprzedania, mający łokci trzy i ćwierć. Cena bardzo przystępna. Ulica Marszałkowska Nr 26, w Tunelu Warszawskim. — 2571—3—3

Glina Żduńska

do sprzedania, przy ulicy Żórawiej, wprost Ujeżdżalni Krauzego. — 4939—3—3

Skład Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467 b, nowy 18,

naprzeciw kościoła 5-go Antoniego.

P O L E C A :

Najlepszą Oliwę prowancą. **Ocet stołowy czerwony**, do sałat, majonezów marynat, butelka kop. 50.

Soki (syrupy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki. **Sól stołową** chemicznie czystą, w najmniejszym proszku, śnieżnej białości, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszeniczny, w paczkach jednofuntowych.

Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach. **Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów** na funty i luty. **Olejek do wody Kolońskiej**, (6 lutów na garniec najlepszego spirytusu).

Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski. **Proszek do czyszczenia metali.** **Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.**

Massa do zaprawiania posadzek. **Benzyna** we flaszczykach i na balony **Oliwa do palenia i do maszyn.**

Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach. **Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materiały Apteczne, przetwory chemiczne i Farby** Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apteczce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

—0—12005

Formy papierowe paryzkie

są do nabycia od kop. 30, na wszystkie ubiory dla dam i dzieci, a także przyjmują się do krajania suknie i okrycia od kop. 50. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, w domu zwanym Roeslera, w sieni przechoźnej na 1-szem piętrze. — **A. Galecka.** — 3288—5—12

Do nabycia

Obrazy olejne i Akwarelle,

Rysunki oryginalne obcych wielkich mistrzów, jak: **Julio Romano Le Suer, Claud Melan, Romanelli, Guido Reni** i t. p., do nabycia razem lub pojedynczo. Ulica Ciepła Nr domu 4, drugie piętro, mieszkania Nr 6. — 4745—2—3

SER

RYNKOWSKI,

pochodzący z fabryki, która przerabia mleko 500 krow, stanowiąc przewyższa **dobrocią** inne sery krajowe, a smakiem i delikatnością dorównywa prawdziwemu **Szwajcarskiemu**. Cena za 1 funt kop. 30, biorącym na raz 5 funtów po kop. 27 1/2, przy 10 po kop. 25; na całe i pół kregi jeszcze taniej.

Skład Główny w Handlu Towarów Kolonialnych Alfonsa Bogustawskiego, Elekoralna Nr 25. Tenże Skład poleca: **Ser litewski** od kop. 15 funt, **śmietankowy, zielony, Gruski** suszone, **Sliwki i Powidła** od 12 1/2 kop., **Sardynki** od 28 kop., **Kawior, Łosoś, Śledzie, Gomułki** ostre po kop. 2 sztuka. — 4150—5—6

Owies Kanadyjski do siewu,

wagi gatunkowej funtów 180, sprzedają dobra **Zelechów**, w powiecie Garwolińskim, na miejscu pud po kop. 150, a z odbiorem w Warszawie, w workach pięcio-pudowych opieczonych, po kop. 180. Zamówienia przyjmują się w domu przy ulicy Królewskiej Nr 9, gdzie próbę owsa każdego czasu obejrzeć można. Miejsce stróż wskaże. — 4867—2—3

Nr 56 Nowy-Świat Nr 56.

Zakład ubiorów pośmiertnych gotowych i żałoba, oraz **Aparaty Kościelne**. Mieszkania Nr 3, 1-sze piętro. — 3266—2—2

Poszukuje się

Dzierżawy Hotelu,

w jednym z miast gubernialnych w Królestwie. Ktoby z P.P. właścicieli miał taki interes do zrobienia, zechce nadesłać szczegółowy opis i warunki do Kiele, do Redakcji Gazety Kieleckiej pod lit. L. W. — 4—6—4378

Fabryka Kwiatów

Bronisławy Chmielewskiej

przy ulicy 5-to Jerskiej, w domu pod Nrem 12 A, w podwórzu na dole.

Na obecny sezon, przygotowała znaczny zapas **Kwiatów** według najświeższych modeli paryzkich. — Przyjmuje również wszelkie obstarunki w zakresie fabryki wchodzące, oraz **Pióra** do fryzowania i prania. — 5011—2—6

Ktoby sobie zyczył założyć

Magazyn Mód

od 5-go Jana, wspólnie z sukniami, na przystępnych warunkach, może powziąć bliższą wiadomość w tych dniach w dystrybucji, na Placu 5-go Aleksandra Nr 12. — 5034—2—2

Smacznie i tanio,

bo 15 kop. porcja świeżego **Sandacza** w galarecie i na gorąco, w Restauracji w targu Sułkowskiej, przy jatkach w podwórzu Nr 70, Nowy-Świat. — 5071—2—3

Do Sklepów Stowarzyszenia Merkury

Śledzie Angielskie,

i sprzedawane są po kop. 3 za sztukę. — 3818—7—0

Na wiosenny i letni sezon

Suknie wełniane, od rs. 8 kop. 75.

Szlafroczyki perkalowe

à la Gérard, od rs. 2 k. 25 1/2.

à la Pompadour, od rs. 2 kop. 50.

à la Princesse, od rs. 2 kop. 25.

à la Grék, rd rs. 2

Szlafroczyki kretonowe, od rs. 3 k. 25

Wszystkie te ubiory z miary i na zamówienie wykonywają się z wybranego na miejscu materiału, według najnowszej mody, w najkrótszym czasie.

Osobom zamawiającym tożnami odstępuje się rabat.

Modele widzieć można w pracowni

A. Kielanowskiej, róg Krakowskiego

Przedmieścia i Podwala Nr 97 (nowy).

2—6 — 4940 —

Masło Litewskie wyborowe, Masło bez soli codziennie

świeże, **Śmietana wyborowa**,

Ser w różnych gatunkach, w sklepie arty-

kułków spożywczych (dawniej Korzełko), Marszałkowska Nr 34. — 3805—4—9

W każdym czasie jest do sprzedania **Folwark SKURÓW** z całym inwentarzem, w okręgu Czerskim, Gubernji Warszawskiej, położony od m. Grójca, szosą Radomską, wiorst trzy — zaś od fabryki Cukrowych wiorst 4 odległy. — Rozległość wynosi przeszło włók jedenaście miary nowopolskiej. Zasiwy, oziminy i jarzyny są w komplecie. — Bliższa informacja na gruncie u właściciela lub też w Warszawie przy ulicy Browarnej Nr 1-szy, u p. Polmirskiego. 1-2-5291

Poszukuje się

w którymkolwiek mieście **gubernjalnym** lub **powiatowym**, byle przy stacji jednej z **kolei** w Królestwie położonym,

DOM

w pobliżu centrum miasta, murowany, lub **nowy** drewniany, z oficyną i z porządnymi zabudowaniami. Żądaniem jest, by miał obok siebie **Sad** około trzech morgów wynoszący, **zdrową** wodę zdrojową i by wszelkim innym higienicznym warunkom odpowiadał. Obecność w pobliżu rzecznej kąpieli byłaby pożądaną. Wartość całej podobnej miejskiej nieruchomości, przewyższając nie powinna summy **dziewięciu** tysięcy rubli **maximum**, z uodwodnionym **netto** ósmym procentem rocznego dochodu. **Całość** umówionej summy wypłaconą zostanie przez nabywcę niezwłocznie po dokonaniu aktu sprzedaży, kupna i intransmisji. Uprasza się o adresowanie: **A. J. K.** Chmielna Nr 40, mieszkania Nr 17. —5247-1-6

APTEKA

trzydzieści kilka wiorst od Warszawy oddalona, wraz z domem do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych W-iej Zakrzewskiej przy ulicy Podwał Nr 500. —5192-1-2

Ktoby miał do sprzedania

FOLWARK

bez pośrednictwa osób trzecich, rozległości od 8-10 włók blisko Warszawy lub kolei Warszawsko-Wiedeńskiej albo Warsz.-Bydg., racyzostawić swój adres w Kiosku na Zielonym Placu. —5229-1-1

Fortepian

krótki, o 6 i pół oktawy, do sprzedania za przystępną cenę, przy ulicy Samborskiej Nr 1, za kościołem Panny Marji, stróż wskazuje. —5240-1-3



Jest do sprzedania **FORTEPIAN**

mało używany, w bardzo dobrym stanie, o 7 oktawach, fabryki Krall i Seidler, za cenę rubli sr. 275. Ulica Chłodna Nr 19, mieszkania 6. —4794-3-3



Jest do sprzedania **Fortepian**

o 7 oktawach, mahoniowy, z blatem metalowym 3 szpjecami, za rs. 190, drugi krótki, o 7 oktawach, z półblatem, za rs. 185, trzeci o pół 7-mej oktawy, mahoniowy, za rs. 130, czwarty krótki z półblatem, za rs. 120, oraz fortepian o 6 oktawach, w dobrym stanie, za rs. 65. Marszałkowska Nr 71, w fabryce fortepianów J. Cerulli. —4889-3-3

Do sprzedania

Garnitur Mebli

orzechowych, rypsem kryte, kanapa, stół, dwa fotele i sześć krzeseł i **PIES** z rasy wodolazów, młody, czarty, niezwykłej wielkości. Wiadomość w Kiosku przy ulicy Długiej wprost Bielańskiej. —5295-1-2

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli

massiv, mahoniowych, rypsem ponsowym krytych, w zupełnie dobrym stanie: kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł i stół. Cena rs. 80. Wiadomość: Krucza Nr 4, mieszka. 28. —5217-1-1

Do sprzedania

Szafa mahoniowa i Sofa.

Bednarska Nr 17, mieszkania 4. —5199-1-3

Z powodu zmiany interesów, są do sprzedania

Dwa Magle,

w dobrym stanie. Wiadomość na Pradze, ulicy Sprzeczna Nr 288, dom W-go Nakenieckiego. —5283-1-3

DYSTRYBUCJA

do odstąpienia, przy jednej z przyneypalnych ulic. Wiadomość w Kiosku naprzeciw Roeszlera, Krakowskie-Przedmieście. —5227-1-2

Suknia czarna

kaszirowa, forma princesse, prawie nowa, do sprzedania. Chmielna Nr 24, mieszkania 1, od 11 do 4 po południu. —5301-1-3

Jest do zbycia

MŁYNEK

do tarcia farb malarskich. Wiadomość w Aptece S. Wróblewskiego. Krakowskie-Przedmieście, wprost ulicy hr. Berga. —5231-1-3



Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,

używany i nowy, urzędowej roboty, Sofa i Sze-slong-fotel, skórą kryty. Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. —4829-3-6

Wyłączny Skład Maszyn do szycia Rękawiczek firmy

L. F. ROTH,

uznanych dziś powszechnie za najlepsze, sprzedaje

po Rs. 75,

z nauką i gwarancją. Każda osoba dziennie rs. 1 kop. 50 zarobić może. Skład daje maszyny na rozplaty tygodniowe, za zaliczeniem i przyjmuje do reparacji wszelkie maszyny. —6 Nr Tomackie Nr 6. —Feliks Szaniawski. —5246-1-6

Bardzo tanio

piorą się Koronki i Blondyny, Chustki białe i kolorowe jedwabne, Krawaciki, Wyroby włózkowe i Materje jedwabne różno-kolorowe. —Robota wykoncza się starannie i na żądanie w przeciągu doby. Ulica Zielna Nr 7 lit. A, lewa oficyna, 2-gie piętro, mieszkania Nr 15, od 10-tej do 1-szej i od 5-tej do 8-jej. —5204-1-3

U Akuszerki

ŚLIWIŃSKIEJ, pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowomiejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są **Pokoiki** i osobnym wejściem, w każdej chwili do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć słabość; z pościelą, łożem, —usługą i wszelkimi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. —4925-2-6

U Akuszerki M. Żebrowskiej,

Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjezdne na kuracje, mogą mieć przyzwoite pomieszczenie w osobnym pokoju, przy ulicy Długiej Nr 30. —4839-2-3

LOKALE

do najęcia od 1-go Lipca r. b. w domu pod Nr 3 przy ulicy Instytutowej.

Na 1-em piętrze. 10 Pokoi, przedpokój, kredens, kuchnia, izba dla kucharza, antresola dla stug, łazienka, wateklozet, woda i zlew, 5 zachowań, taras od ogrodu, dwie piwnice, góra wspólna.

Na 2-em piętrze. 2 Pokoje, przedpokój i zachowanie.

Na 2-em piętrze. 2 Pokoje, przedpokój, kuchenka, zachowanie, woda i zlew.

Wrazie potrzeby obadwa te mieszkania na 2-em piętrze lub jedno z nich, mogą być dołączone do powyżej opisanego lokalu pierwszego piętra. — Wiadomość u Właściciela przy ulicy Wiejskiej, Nr 1a. 1-3-5234

LOKAL

na **Zakład Mleczny** lub **Bawarję**, 4 lub 6 Pokoiki z Sklepem i 3-ma wejściami ze Salą na Bilard — może być dodany Ogródeczek w którym możnaby urządzić Altanę. — do najęcia od 1-go Kwietnia w Aleji Jerozolimskiej, Nr 17. — Wiadomość u Właściciela, 1-sze piętro na lewo, Nr 1 mieszkania. 1-3-5300

POMIESZKANIE

z meblami lub bez mebli, położone na jednej z najzdrowszych ulic Warszawy, naprzeciw pięknego ogrodu, złożone z trzech Pokoi, przedpokojem, alkowy, kuchni, piwnicy i t. p. na 2-tem piętrze, jest do odstąpienia w każdym czasie. — Tamże są do sprzedania rozmaite meble i zwierciadła z konsolami, po cenie przystępnej. Wiadomość przy ulicy Hożej od Marszałkowskiej Nr 18, mieszkania Nr 5. 1-3-5270

NAROŻNY SKLEP,

z dwoma wchodami, z mieszkaniem, może być na szynk, przy rogu ulicy Podwał i Dunaju Nr 28/513, do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość u właściciela. —4582-3-3

POKÓJ

z meblami do najęcia. — Tamże i stołować się można. Wiadomość w Kiosku Nr 6, w Sa-skim Ogrodzie. —5297-1-3

Przy ulicy Niecałej Nr 3, są do wynajęcia **umeblowane**

Dwa Pokoje

z przedpokojem. — Tamże jest **Szafa** rozbiera-na, mahoniowa, do sprzedania. — Stróż wskaze. —5306-1-3

Jest do wynajęcia

POKÓJ

pięknie umeblowany, z usługą. Ulica Ś-to Jerska Nr 12. Wiadomość u stróża. —5248-1-3

Letnie Mieszkanie

w dobrach Lelewo, o 5 wiorst od stacji Nasielsk koleji Nadwiślańskiej, jest do wynajęcia 9 pokoi, sieni i kuchnia, kompletnie umeblowane, w pięknym położeniu nad rzeką Wkrą. — Mieszkanie może być wynajęte w całości lub częściowo. Bliższe szczegóły na miejscu, przez Nasielsk w Lelewie. —5245-1-6

POKÓJ

jest do najęcia w każdym czasie, przy mał-żeństwie bezdzietnem, może być z meblami lub bez. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Dre-zdeńskim, ulica Długa Nr 30. —5249-1-1

MIESZKANIE:

trzy Pokoje z kuchnią i piwnicą, na 1-em piętrze, miesięcznie rs. 20, w domu Nr 14, przy ulicy Mostowej, świeżo odnowione. — Tam-że do sprzedania **Kolonja** przy kolei Te-respolskiej. —5309-1-3

Jest do wynajęcia od Wielkiejnoy **MIESZKANIE**

składające się z 3-eh pokoi, przedpokojem, kuch-ni i piwnicy, na 3-m piętrze, za sumę rs. 260 rocznie, przy ulicy Chmielnej Nr 30. Wiado-mość u właściciela. —5063-3-3

APARTAMENT

składający się z 9-ciu pokoiów, pokoju dla służby, przedpokojem, łazienki, wateklosetu, z urządzeniem gazowym i wodociągami do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., za rubli 1,700 rocznie, w domu Maksymiljana Fajansa, Kra-kowskie-Przedmieście Nr 52 nowy. —5094-2-3

Do wynajęcia

DWA POKOJE

kawalerskie, każdego czasu. Marjensztadt Nr 5, mieszkania Nr 1. —5093-2-2

Letnie Mieszkanie

w Rudzie Guzowskiej, przy stacji drogi żela-znej, złożone z 4-eh pokoiów, kuchni i ogród-ka. Wiadomość na miejscu u B. Oxnera. —3483-7-8

Letnie Mieszkanie

z meblami, w pięknej i zdrowej miejscowości, odległej wiorst trzy od jednej z bliższych stacji kolei Wiedeńskiej. Dokładna wiado-mość przy ulicy Leszno Nr 6, w Kantorze W-go Ernesta Gay. —4498-4-9

Pokój

kawalerski, z meblami, usługą, samowarem, a na żądanie i z pościelą, z osobnym wchodem, jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., mie-sięcznie rs. 18. Ulica Senatorska Nr 3, na drugim piętrze od frontu, mieszkania Nr 14. —4687-3-3

Pokoje

są do wynajęcia w każdym czasie, pojedynco lub mogą być połączone, z umeblowaniem i usługą, miesięcznie, w pałacu dawniej Dy-zmańskich, przy ulicy Miodowej pod Nr 3 497a. Wiadomość u Rządy na miejscu lub w hotelu Niemieckim u Szwajcara. —4953-2-6

Do wynajęcia od Ś-go Jana 1878 r. przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22,

Apartment

na 1-em piętrze składający się z 9-ciu Pokoi, z trzema wejściami, przedpokojem, łazienki, ku-chni, spiżarki, pokoju dla służby, stajni z gó-rą, drwalni, wozowni, piwnicy, góry osobnej do bielizny. — Wiadomość tamże u Rządy domu. — Tamże jest do sprzedania **Kareta** z 4-ma zapasnymi kołami, oraz **Książki** i **Obrazy olejne.** 1-3-5230

Marszałkowska Nr 20, tuż przy kolei War-wiedeńskiej

LOKAL

składający się z 4-eh Pokoi, kuchni, piwnicy składających się od lat 15-tu mieści się Ba-i góry, w którym można urządzić z do-warją, może być wynajęty na kuszenie z do-daniem werendy i drzwi do teje od 8 Kwie-tnia, rocznie rs. 750. Wiadomość, ulica Hoża, Nr 18a, mieszkania Nr 10. 1-6-5292

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. **DWA SKLEPY**

z piwnicami, przy których jest lokal składa-jący się z przedpokojem, trzech pokoi i kuchni ze zlewem i wodą z wodociągu, a oświetlenie gazowe urządzone, na rogu ulic Śto-Krzyżkiej i Zielnej. Wiadomość można powziąć od za-rządzającego domem Nr 20, Zielna, każdo-dziennie od 8 do 9 rano i po południu od 4 do 6. Stróż Franciszek wskaze. —4440-5-0

SKLEP

z **Rękawiczkami, Norymberszczyzną** i **Dystrybucją**, jest do sprzedania zaraz z towarem lub bez takowego. — Tamże są dwa **Pokoje** i **Kuchnia** do odstąpienia od 1-go Kwietnia do 1-go Lipca. Wiadomość w tymże sklepie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. —Od 20 Marca wyprzedaż wszystkich towarów po ce-nie kosztu. —4710-4-12

SKLEP

duży, z piwnicą przyległą, zaraz do wynają-cia do Ś-go Jana, z powodu wyjazdu, za pó-łową zwykłej ceny t. j. za rs. 60. Wiadomość u Rządy domu, Długa Nr 32. —4530-6-6

SKLEP

do sprzedania za 300 rubli, z całym urządze-niem, w którym sprzedaje się do 120 rubli ty-godniowo chleba parowego, do 60 rubli bułek, oprócz wiktuałów, a głównie komorne niedro-gie. Porozumieć się można w tymże sklepie przy ulicy Krochmalnej Nr 23, z rana do 10-jej po południu od 6-tej. —5201-1-3

SKLEP

z dystrybucją i galanterją, do odstąpienia, róg Marszałkowskiej i Ś-to-Krzyżkiej N. 6, dwa **Po-koje** i kuchnia do wynajęcia każdego czasu. Wspólna Nr 4. —5296-1-3

SKLEP MYDLARNIA

z wystawą, wraz z pokojem do mieszkania, jest do odstąpienia. Wiadomość na miejscu. Twarda Nr 10. —5202-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

od lat 20 egzystujący. Ulica Tamka Nr 34. —5222-1-1

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania, z powodu wyjazdu do Ce-sarsstwa, warunki sprzedaży bardzo dogodne. Wiadomość, ulica Mostowa Nr 4, w sklepie wiktuałów. —5224-1-5

Sklepek Wiktuałów

jest do sprzedania z powodu zmiany intere-sów. Ulica Chmielna Nr 56. —5286-1-3

Półowa sklepu

do wynajęcia od Wielkiejnoy lub od Ś-go Jana, a może być i zaraz. Wiadomość w Kio-sku, Krakowskie - Przedmieście, naprzeciw Rözlera. —5298-1-1

Sklepek Wiktuałów

z towarem, jest do sprzedania za przystępną cenę w każdym czasie, przy ulicy Furmańskiej Nr 16. Wiadomość na miejscu. —5070-2-2

Skradziono

ZEGAREK

Dnia 23 b. m., o godzinie 9-tej wieczorem, przy ulicy Aleksandra Nr 5 domu, mieszkania Nr 6, damski, kryty, złoty, fason nowy (pła-ski), cylindrowy, o 8-u kamieniach, Nr 67470, albo 70.510, pod nim nakreślony Nr 4.371 albo 16.135, kosztował rs. 32, dywizka Nr 24. Uprasza się pp. Zegarmistrzów i Jubilerów o zwrócenie uwagi. —5259-1-2

Dnia 22 Marca r. b., ze stacji Praga drogi żelaznej Nadwiślańskiej (Pelcowizna), zginęło

SZCZENIE,

3-miesięczne, z rasy Ceterów, białe. Za od-prowadzenie suczki tej na powyższą stację do szwajcara, zapewnią się odpowiednio wyna-grodzenie. —5050-3-3